
TALSU 
NOVADA 
ZIŅAS Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums Nr. 7

2021. gada jūlijs

Darbu sāk jaunais Talsu novada domes  
deputātu sasaukums

1. jūlijā notika pirmā jaunā Talsu novada do-
mes deputātu sasaukuma sēde un domes ār-
kārtas sēde, kur tika vēlēta jaunā domes vadī-
ba, apstiprināts domes pastāvīgo komiteju 
sastāvs un jaunais Talsu novada pašvaldības 
nolikums. Par Talsu novada domes priekšsēdē-
tāju tika ievēlēta Sandra Pētersone (Nacionālā 
apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvī-
bai/LNNK”).

Vēl pirms Talsu novada domes sēdes deputāti 
parakstīja Talsu novada domē ievēlēto politisko 
partiju Sadarbības līgumu, tā apstiprinot tajā ietilp-
stošo Talsu novada domes vadību veidojošo politis-
ko partiju deklarāciju. Līdz oktobrim paredzēts iz-
strādāt detalizētu rīcības plānu sadarbības līguma 
izpildei.

Talsu novada domes priekšsēdētāja amatam tika 
izvirzīta Sandras Pētersones kandidatūra.

„Lielākais gandarījums šajā pēcvēlēšanu proce-
sā ir visu politisko partiju un deputātu spēja vieno-
ties kopīgam darbam Talsu novada attīstībai, lielā-
kai iedzīvotāju iesaistei lēmumu pieņemšanā, 
lielākai deputātu atbildībai. Ir būtiski, lai mūsu lē-
mumi veicinātu uzticības palielināšanos Talsu no-
vada domes un pašvaldības darbam iedzīvotāju 
vidū.   Iepriekšējais gads, ko esmu pavadījusi do-
mes priekšsēdētājas amatā, ir bijis gana sarežģīts, 
bet arī ļoti motivējošs, tāpēc piekritu kandidēt uz 
šo amatu,” sacīja S. Pētersone.

„Apliecinu, ka esmu gatava šim izaicinājumam, 
esmu to pieņēmusi, un mans darbs Talsu novada 
labā būs godprātīgs. Aicinu visus uz sadarbību, lai 
mēs pieņemtu gudrus un izsvērtus lēmumus,” ap-
liecināja Talsu novada domes priekšsēdētāja Sand-
ra Pētersone.

Ievēl divus priekšsēdētājas vietniekus
Ja līdz šim Talsu novada domes priekšsēdētājam bija 

trīs vietnieki, tad tagad to skaits samazināts līdz diviem.
Talsu novada domes priekšsēdētājas vietnieka 

tautsaimniecības jautājumos amatam tika izvirzīts 
Aldis Pinkens.

„A. Pinkens ir sevi pierādījis Kolkas pagasta pār-
valdes vadītāja amatā, agrāk bijis Kolkas pagasta 
deputāts, tā iegūstot pašvaldības darba pieredzi. 
Viņam piemīt liela atbildības izjūta, neatlaidība, zi-
nāšanas un darba spējas, kas ir atbilstošas šī ama-
ta pienākumu izpildei,” sacīja Māris Rozenbergs.

A. Pinkena kandidatūra apstiprināta ar 18 depu-
tātu balsīm.

Savukārt Talsu novada domes priekšsēdētājas 
vietnieka izglītības, sociālajos un veselības jautāju-
mos amatam tika izvirzīts Andis Astrātovs.

„A. Astrātovam ir atbilstoša augstākā izglītība un 
kvalifikācija. Viņam ir liela pieredze deputāta darbā 
un dažādās pašvaldības darba jomās, vadījis gan 
tautsaimniecības, gan sociālo un veselības jautāju-
mu komiteju. Paļaujos uz viņa prasmēm, enerģiju 
un godaprātu!” teica Juzefa Kļava.

A. Astrātova kandidatūra apstiprināta ar 18 de-
putātu balsīm.

Palielinās pārvalžu skaits 
Apstiprinātais Talsu novada pašvaldības noli-

kums paredz, ka tagad Talsu novada teritorijā ir 20 
pilsētu un pagastu pārvaldes. Tas ir, esošo pilsētu 
un pagastu pārvalžu loks tiek paplašināts ar Dunda-
gas pagasta, Kolkas pagasta, Mērsraga pagasta un 
Rojas pagasta pārvaldi. Patlaban pārejas periodā 
par atbildīgajām personām līdzšinējās pašvaldības 
pakļautības teritorijā esošo pašvaldības institūciju 
darbības nodrošināšanai noteiktas Dundagas nova-
da pašvaldības izpilddirektore Janita Vanda Valtere, 
Rojas novada pašvaldības izpilddirektors Jānis Pūce, 
Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektore Agne-
se Kreicberga un Kolkas pagasta pārvaldes sekretā-
re Eva Frišenfelde.

Tāpat nolikumā iekļautas visas jaunā novada iestā-
des un struktūrvienības (izglītības, kultūras, sporta, 
sociālās), divas ostu pārvaldes, kapitāldaļu uzņēmu-
mi. Savukārt Talsu novada pašvaldības administrāci-
jas struktūra tiks pārskatīta līdz šī gada beigām.

Izmaiņas domes pastāvīgajās komitejās
Tāpat kā iepriekš, arī tagad darbosies četras Talsu 

novada domes pastāvīgās komitejas, nedaudz pamai-
not to jomu sadalījumu: finanšu komiteja, izglītības, so-
ciālo un veselības jautājumu komiteja, kultūras, sporta 
un tūrisma komiteja un tautsaimniecības komiteja. 

Finanšu komitejas kārtējās sēdes notiks katra 
mēneša trešajā trešdienā 9.00, kultūras, sporta un 
tūrisma komitejas sēdes paredzētas mēneša otrajā 
trešdienā 9.00, izglītības, sociālo un veselības jautā-
jumu komitejas sēdes – katra mēneša otrajā otrdie-
nā 9.00, bet tautsaimniecības komitejas sēdes pa-
redzētas katra mēneša otrajā ceturtdienā 9.00. 
Savukārt domes kārtējās sēdes paredzētas katra 

mēneša ceturtajā ceturtdienā 9.00.
Finanšu komitejā strādās 13 deputāti: Sandra Pē-

tersone, Gaidis Bērziņš, Gundars Sebris, Ilva Noren-
berga, Edgars Zelderis, Lauris Pīlēģis, Aldis Pinkens, 
Māris Rozenbergs, Juzefa Kļava, Andis Astrātovs, 
Oļegs Solovjovs, Dainis Karols, Ainis Stūrmanis.

Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komite-
jā strādās desmit deputāti: Sandra Pētersone, Eva 
Kārkliņa, Gundars Sebris, Ilva Norenberga, Kalvis 
Kalniņš, Andra Grīvāne, Andis Astrātovs, Oļegs So-
lovjovs, Dainis Karols, Ieva Brūna.

Kultūras, sporta un tūrisma komitejā darbosies 
Sandra Pētersone, Eva Kārkliņa, Andis Āboliņš, Ilva 
Norenberga, Kalvis Kalniņš, Andra Grīvāne, Aldis 
Pinkens, Dainis Karols, Almants Kalniņš, Ieva Brūna.

Savukārt tautsaimniecības komitejas sastāvā būs 
Gaidis Bērziņš, Andis Āboliņš, Edgars Zelderis, Lauris 
Pīlēģis, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Juzefa Kļava, 
Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Ainis Stūrmanis.

Tāpat Talsu novada dome noteica uz laiku, kamēr 
netiks apstiprināts Talsu novada ģerbonis, izmantot 
mazo valsts ģerboni kā oficiālo simboliku.

Jau informējām, ka Talsu novada domē ievēlēta 
Sandra Pētersone, Eva Kārkliņa, Gundars Sebris, Gai-
dis Bērziņš, Andis Āboliņš (Nacionālā apvienība „Visu 
Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”), Edgars Zel-
deris, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš 
(„Mēs – Talsiem un novadam”), Aldis Pinkens, Māris 
Rozenbergs, Andra Grīvāne („Jaunā Vienotība”), An-
dis Astrātovs, Oļegs Solovjovs, Juzefa Kļava („Talsu 
novada attīstībai”, „Latvijas attīstībai”), Ainis Stūrma-
nis, Ieva Brūna (Latvijas Zaļā partija), Dainis Karols, 
Almants Kalniņš (Latvijas Zemnieku savienība).

Inita Fedko; Foto: Marta Rake-Lasmane



Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums 
„Talsu Novada Ziņas” Nr. 7 (192)
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 13 550. Bezmaksas.
Sastādītājs: Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa, 
e-pasts: info@talsi.lv, tālr. 26663732
Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Rīga
Izplatīšanu veic: VAS „Latvijas Pasts”
Izdevuma elektroniskā versija www.talsunovads.lv

Jautājiet – mēs atbildēsim!
Izmantojiet iespēju un saņemiet atbildes uz sev 
svarīgiem jautājumiem, kas saistīti ar pašvaldības 
darbu! Sūtiet jautājumus: 
- elektroniski: info@talsi.lv;
- pa pastu: Kareivju iela 7, Talsi, LV-3201, 
ar norādi „Talsu Novada Ziņas”.

Aktuāli TALSU NOVADA ZIŅAS

No 1. jūlija Talsu novada pašvaldības sniegtie 
pakalpojumi tiks nodrošināti līdzšinējā kārtībā

1. jūlijā darbu sāka ap-
vienotā Talsu novada paš-
valdība, kurā ietilpst arī 
Rojas, Dundagas, Kolkas 
un Mērsraga pagasts. Ad-
ministratīvi teritoriālās re-
formas rezultātā no 119 
pašvaldībām Latvijā ir 43. 
Jaunā Talsu novada iedzī-
votājiem pašvaldības pa-
kalpojumi tiks nodrošināti 
līdzšinējā kārtībā.

Jaunā Talsu novada iedzīvo-
tāji pašvaldības pakalpojumus 
varēs saņemt līdzšinējā kārtī-
bā, vēršoties Talsu novada 
pašvaldības administratīvajā 
centrā (Kareivju ielā 7 Talsos), 
pilsētu un pagastu pārvaldēs 
(Sabiles pilsētas un Abavas pa-
gasta, Valdemārpils pilsētas 
un Ārlavas pagasta, Stendes 
pilsētas, Balgales pagasta, 

Laucienes pagasta, Ģibuļu pa-
gasta, Īves pagasta, Lubes pa-
gasta, Laidzes pagasta, Ķūļcie-
ma pagasta, Lībagu pagasta, 
Strazdes pagasta, Virbu pa-
gasta, Vandzenes pagasta pār-
valdēs), līdzšinējā Rojas  nova-
da pašvaldībā un Rojas valsts 
un pašvaldības vienotajā klien-
tu apkalpošanas centrā (Zvej-
nieku ielā 3 Rojā), līdzšinējā 
Dundagas novada pašvaldībā 
un Dundagas valsts un pašval-
dības vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā (Pils ielā 5-1 
Dundagā), Kolkas pagasta pār-
valdē („Brigās” Kolkā), līdzšinē-
jā Mērsraga novada pašvaldī-
bā (Lielajā ielā 35 Mērsragā) 
un Mērsraga valsts un pašval-
dības vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā (Zvejnieku ielā 
2 Mērsragā). 

Sociālo pakalpojumu 
nodrošināšana

Jaunā novada teritorijās ie-
dzīvotājiem sociālos pakalpo-
jumus turpina nodrošināt līdz-
šinējie sociālie dienesti. Visi 
jaunā Talsu novada sociālie 
dienesti, kā arī pastarpinātās 
pārvalžu iestādes, turpina dar-
bu līdz jaunā novada dome 
tos likvidēs vai reorganizēs. 
Tas nozīmē, ka no 1. jūlija līdz 
cita lēmuma pieņemšanai, jau-
najā novadā sociālos pakalpo-
jumus iedzīvotājiem nodroši-
na vairāki sociālie dienesti.

Līdz saistošo noteikumu 
unificēšanai  darbosies nova-
du veidojošo bijušo pašvaldī-
bu saistošie noteikumi. Pār-
ejas periodā sociālais atbalsts 
iedzīvotājiem tiks piešķirts 
pēc deklarētās dzīvesvietas 

atbilstoši bijušās (apvienoja-
mās) pašvaldības saistoša-
jiem noteikumiem.

Iesniegumu iesniegšanas 
kārtība

Iedzīvotāji Talsu novada 
pašvaldībai var iesniegt ie-
sniegumu vairākos veidos. To 
var darīt gan klātienē, gan at-
tālināti.

Iesniegumus var iesniegt 
klātienē Talsu novada pašval-
dības  apmeklētāju pieņemša-
nas centrā Kareivju ielā 7 Tal-
sos, sūtot pa pastu (adresāts: 
Talsu novada pašvaldība, Ka-
reivju iela 7, Talsi, Talsu no-
vads, LV-3201), iesniedzot 
elektroniski parakstītu iesnie-
gumu uz elektroniskā pasta 
adresi pasts@talsi.lv, ievietojot 
dokumentus pasta kastē pie 
Talsu novada pašvaldības 2. 

korpusa ieejas durvīm, iesnie-
dzot iesniegumu Talsu novada 
pašvaldībai, izmantojot valsts 
pārvaldes pakalpojumu portā-
la  www.latvija.lv   e-pakalpoju-
mu „Iesniegums iestādei”.

Iedzīvotāji iesniegumus var 
iesniegt arī līdzšinējās Talsu 
novada pilsētu un pagastu 
pārvaldēs klātienē, pa pastu 
vai e-pastā.

Iedzīvotāji iesniegumus var 
iesniegt arī Rojas, Dundagas, 
Kolkas un Mērsraga pagastu 
pārvaldēs klātienē, pa pastu 
vai e-pastā.

Ja iedzīvotājs nezina, kurai 
teritorijai iesniegums ir piekri-
tīgs, tad aicinām to iesniegt 
Talsu novada pašvaldības ap-
meklētāju pieņemšanas cen-
trā Kareivju ielā 7 Talsos.

Informācija par norēķinu kontiem pēc 2021. gada 1. jūlija

Talsu novada pašvaldība (reģistrācijas nr. – 90009113532, juridiskā adrese 
– Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads) 

AS „SEB banka”, konta nr. 49UNLA0028700130033 – norēķiniem;
AS „Luminor banka”, konta nr. LV45RIKO0002013183564 – norēķiniem;
AS „Citadele banka”, konta nr. 85PARX0012750880002 – norēķiniem;
AS „Swedbank”, konta nr. LV79HABA0001402059015 – norēķiniem.

Dundagas pagasta pārvalde (reģistrācijas nr. – 90009115209, juridiskā adre-
se – Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads)

AS „SEB banka”, konta nr.  LV54UNLA0028700142068 – zvejas licencēm;
AS „SEB banka”, konta nr. LV58UNLA0050019516304 –  norēķiniem;
AS „Citadele banka”, konta nr. LV65PARX0007506490002 – norēķiniem;
AS „Swedbank”, konta nr. LV72HABA0551025898982 – norēķiniem.

Rojas pagasta pārvalde (reģistrācijas nr. – 90002644930, juridiskā adrese – 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads)

AS „SEB banka”, konta nr. LV53UNLA0050014892404 – ziedojumiem;
AS „SEB banka”, konta nr. LV77UNLA0028700130014 – norēķiniem;
AS „Swedbank, konts LV95HABA0551022109166 – norēķiniem.

Mērsraga pagasta pārvalde (reģistrācijas nr. – 90009477521, juridiskā adre-
se – Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads)

AS „SEB banka”, konta nr. LV29UNLA0050016515452 – ziedojumiem;
AS „SEB banka”, konta nr. LV85UNLA0050016515414 – norēķiniem;
AS „Swedbank”, konta nr. LV74HABA055103287614 – norēķiniem.

Veicot bankas pārskaitījumu no 2021. gada 1. jūlija, maksājumu rekvizītos kā 
saņēmēju turpmāk jānorāda:

Iepriekšējais nosaukums līdz 
2021. gada 30. jūnijam

Jaunais nosaukums no 2021. gada  
1. jūlija

Talsu novada pašvaldība = Talsu novada pašvaldība
Dundagas novada pašvaldība = Dundagas pagasta pārvalde
Rojas novada pašvaldība = Rojas pagasta pārvalde
Mērsraga novada pašvaldība = Mērsraga pagasta pārvalde

 
Piemēram, veicot bankas pārskaitījumu 15. jūlijā, pamatojoties uz Rojas 

novada pašvaldības piestādītu 30.06.2021. rēķinu nr. 1 par pirmsskolas iz-
glītojamo Rojas PII „Zelta zivtiņa” 10,00 eiro, maksājuma uzdevumā, ja pār-
skaitījumu veiksiet AS „Swedbank”, jānorāda:

Saņēmējs: Rojas pagasta pārvalde
Saņēmēja konts: LV95HABA0551022109166
Summa: 10,00 EUR
Maksājuma mērķis: Rojas novada pašvaldības 30.06.2021. rēķins 

nr.1

Banku konti „Norēķiniem” ir izmantojami norēķiniem par jebkuru pašval-
dības sniegto pakalpojumu, piemēram, nekustamā īpašuma nodokli, vecā-
ku maksu sporta skolā, telpu nomu un citiem.
Piemēram, ja 15. februārī Rojas novada pašvaldība ir piestādījusi maksāju-
ma paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli, tad, veicot nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumu pēc 1. jūlija, kā saņēmējs jānorāda „Rojas pa-
gasta pārvalde”.

Ja no 1. jūlija bankas pārskaitījuma „Saņēmēja” laukā norādīsiet „Rojas 
novada pašvaldība”, tad nauda tiks atgriezta atpakaļ.

Inita Fedko 

Konkurss „Radi Talsu novadam!” notiks jaunā novada teritorijā
Talsu novada pašvaldība ik gadu 

organizē konkursu „Radi Talsu no-
vadam!”, lai ieinteresētu un iesaistī-
tu iedzīvotājus īpašumu labiekārto-
šanā, veicinātu novada sakoptību 
un pateiktos sabiedriski aktīviem 
iedzīvotajiem par ieguldījumu nova-
da tēla veidošanā. Šajā gadā preten-
dentus nominācijām aicinātas izvir-
zīt visas jaunā novada pārvaldes, 
tas ir, arī Rojas, Dundagas, Kolkas 

un Mērsraga pagastu pārvaldes.
Konkurss „Radi Talsu novadam!” ir 

pēctecis agrāk tik labi zināmajam kon-
kursam „Sakoptākā pilsēta un pa-
gasts”, kas ļauj novērtēt ikvienas pilsē-
tas un pagasta aktīvos ļaudis un viņu 
paveikto. 

Līdz 26. jūlijam aicinām izvirzīt pre-
tendentus 12 nominācijās: „Sakoptākā 
privātmāja”, „Ģimenēm un bērniem 
draudzīgākais pagalms”, „Sakoptākā 

vēsturiskā ēka”, „Veiksmīgākās ēkas 
pārvērtības”, „Degradētas teritorijas at-
jaunošana”, „Skaistākais balkons”, 
„Gaumīgākais skatlogs un/vai ieejas 
mezgls”, „Aktīvākā organizācija”, „Čaklā-
kais mājražotājs”, „Radošākais novad-
nieks”, „Vides vērtība”, „Gada jaunums”.

Pieteikties dalībai konkursā vai ie-
teikt pretendentus var ikviena fiziska 
vai juridiska persona, vēršoties attiecī-
gās administratīvās teritorijas pilsētas 

vai pagasta pārvaldē. Konkursā nevar 
piedalīties pašvaldības iestādes un to 
struktūrvienības.

Konkursa vērtēšanas komisija izvir-
zītos pretendentus klātienē apmeklēs 
no 3. līdz 31. augustam.

Ar konkursa nolikumu un vērtēša-
nas kritērijiem var iepazīties www.tal-
sunovads.lv sadaļā „Dokumenti/Noli-
kumi”.

Inita Fedko



AktuāliTALSU NOVADA ZIŅAS

3 2021. gada jūlijs

Par piemērotāko vietu Talsu 
bērnu rotaļu laukumam atzīst  

1. maija ielu

Finansiāli atbalstīta trīs 
kultūras un tūrisma projektu 

īstenošana
Talsu novada pašvaldī-

bas kultūras un tūrisma 
projektu konkursā saņemti 
seši pieteikumi. Izvērtējot 
to atbilstību vērtēšanas 
kritērijiem, finansiāli at-
balstīta trīs iniciatīvu īste-
nošana.

Trīs projektu realizēšanai 
Talsu novada dome piešķīra 
2986,77 eiro.

Talsu novada fonds sadar-
bībā ar Talsu novada muzeju 
paredzējis nodrošināt iespēju 
ikvienam paplašināt redzeslo-
ku mūzikas, mākslas, kino 

jomā un tikties ar nozīmīgām 
Talsu novada personībām. Iz-
glītojošās tematiskās nodarbī-
bas „Vakars villā Hochheim” 
paredzētas divas reizes mē-
nesī. Tajās varēs ne tikai smel-
ties kultūrvēsturisku informā-
ciju, bet arī praktiski 
līdzdarboties.

Finansiāli atbalstīta Augš-
kurzemes izglītības, kultūras 
un sporta biedrības ideja 
Stendes pilsētas rododendru 
parkā izvietot vides objektu 
par godu pilsētas 30 gadu ju-
bilejai. Tā atklāšana paredzē-

ta augustā Stendes pilsētas 
svētku laikā.

Savukārt biedrība „Sasma-
kas ezera partnerība” sadar-
bībā ar biedrību „Orientēša-
nās klubs „Ziemeļkurzeme”” 
Valdemārpilī izveidos virtuālu 
orientēšanās maršrutu, ko 
varēs izbaudīt ikviens pilsētas 
iedzīvotājs un viesis. Šajā akti-
vitātē būs apvienota atpūta 
ar kultūrvēsturiskā mantoju-
ma izzināšanu. 

Inita Fedko

Atjaunos siltumtīklu 
posmu Stendē

Noslēdzoties apkures se-
zonai, SIA „Talsu namsaim-
nieks” turpina uzlabot uz-
ņēmuma pārraudzībā 
esošo siltumapgādes infra-
struktūru. Ir sākta siltum-
tīklu rekonstrukcija Stendē, 
ieguldot nedaudz vairāk 
par 40 000 eiro.

Līdz augustam, informēja 
SIA „Talsu namsaimnieks” val-
des priekšsēdētājs Egils Ba-
riss, paredzēts atjaunot sil-
tumtīklus Nākotnes ielā 2, 4, 6 
un 8 Stendē.  Plānots izbūvēt 
divus savienojošos posmus 
uz daudzīvokļu dzīvojamajām 
ēkām Nākotnes ielā 2 un 4 un 
Nākotnes ielā 6 un 8, tā ap-
ejot esošos siltumtīklus, kas 
atrodas dzīvojamo ēku Nā-
kotnes ielā 26 un Brīvības ielā 
74 pagrabstāvos. Tiks izbū-
vēts arī jauns siltumtīklu pie-
vads ēkas Brīvības ielā 74 
pagrabstāvā no siltumtīklu ie-
vada ēkā līdz siltummezglam.

„Esošā siltumtīklu sistēma 

šeit izbūvēta pagājušā gadsim-
ta 70. gados, tā, protams, ir 
tehniski novecojusi. To atjau-
nojot, samazināsim siltum-
enerģijas zudumus, novērsīsim 
avāriju riskus un nodrošināsim 
iedzīvotājiem kvalitatīvu siltum-
enerģijas piegādes pakalpoju-
mu,” pauda E. Bariss. 

Pēc siltumtīklu rekonstrukci-
jas tiks atjaunots ielas segums 
un virsma celtniecības darbu 
teritorijā un tai blakus esošajās 
vietās, ja tās būs bojātas cau-
ruļvadu montāžas laikā.

Būvdarbu laikā iedzīvotā-
jiem nāksies saskarties ar ne-
lielām neērtībām, jo būvdar-
bu zonās var tikt traucēta 
gājēju pārvietošanās, trans-
portlīdzekļu kustība un to no-
vietošana.

Plānotajos darbos, ko no-
drošinās SIA „Talsu Bio-Ener-
ģija”, uzņēmums ieguldīs 41 
420,53 eiro (bez PVN). 

Inita Fedko

Turpina atjaunot autoceļa „Talsi 
– Dundaga – Mazirbe” segumu

Turpinoties būvdarbu 
sezonai, reģionālā autoce-
ļa „Talsi – Dundaga – Mazir-
be” (15,55.-32,85.km) P125 
posmā no Cīruļkalna līdz 
Dundagai sākta seguma at-
jaunošana un ar to saistītie 
darbi. Šobrīd ceļa posmā ir 
ieviesti ātruma ierobežoju-
mi, bet posmos, kur tiek 
klāts asfalta segums, plūs-
mu regulē satiksmes regu-
lētāji.

Pagājušajā gadā tika atjau-
nots segums šī paša ceļa 
(P125) sākuma posmā no 
Valdgales krustojuma līdz Cī-
ruļkalnam (5,50.-15,55. km). 
Šogad turpinās šī maršruta 
sakārtošana.

Būvdarbu laikā paredzēts 
veikt asfalta izlīdzinošās kār-
tas un dilumkārtas ieklāšanu, 
pasažieru platformu izbūvi 
autobusu pieturvietās, kā arī 

jaunu drošības barjeru uz-
stādīšanu. Darbus plānots 
pabeigt līdz septembra bei-
gām. Būvdarbus veic SIA „Sal-
dus ceļinieks” par līgumcenu 
1,8 miljoni eiro (ar PVN). Būv-
darbi šajā posmā tiek veikti 
par valdības papildu piešķir-
to finansējumu 100 miljonu 
eiro apmērā.

Par papildu līdzekļiem du-
bultās virsmas ieklāšana plā-
nota jūlija sākumā arī uz vie-
tējā autoceļa „Talsi – Lībagi” 
(V1405) posmā no 4,95.-7,55. 
km. Darbus veiks SIA „Saldus 
ceļinieks”  par līgumcenu 
338 285 eiro (ar PVN). 

Tāpat turpinās jauna tilta 
pār Grīvas upi Upesgrīvā būv-
niecība. Tilts atrodas uz re-
ģionālā autoceļa „Tukums – 
Ķesterciems – Mērsrags 
– Kolka” (P131) 53. kilometrā. 
Būvdarbu laikā nojaukts ve-

cais tilts un, saglabājot eso-
šos balstus, uzbūvēts jauns 
dzelzsbetona tilts ar gājēju 
ietvēm abās tilta pusēs. Dar-
bus plānots pabeigt līdz va-
saras beigām. Satiksme būv-
darbu laikā tiek organizēta pa 
pagaidu tiltu ar reverso satik-
smes kustību, ko regulē luk-
sofori, kā arī noteikts ātruma 
ierobežojums līdz 30 kilo-
metriem stundā. Būvdarbus 
veic SIA „8 CBR” par līgumce-
nu 391 922 eiro (ar PVN), ko 
sedz valsts budžets. Būvuz-
raudzību veic SIA „Firma L4”, 
savukārt tilta projektu ir iz-
strādājis SIA „BT projekts”.

Karte ar šogad plānota-
jiem valsts autoceļu remont-
darbiem ir pieejama tīmekļ-
vietnē www.lvceli.lv.

Renāte Freiberga

Nodrošināta iespēja 
saņemt Covid-19 
sertifikātu papīra 

formātā
No 1. jūnija iedzīvotājiem 

ir iespēja iegūt digitālu serti-
fikātu, kas apliecina perso-
nas vakcināciju pret Covid-19 
vai vīrusa pārslimošanu. 

Tā kā no 15. jūnija valstī at-
viegloti vairāki līdzšinējie Co-
vid-19 ierobežojošie pasākumi 
cilvēkiem, kuri var uzrādīt šo 
sertifikātu, interese par sertifi-
kātu iegūšanu ir palielinājusies. 
Iedzīvotājiem, kuri nevar iegūt 
digitālo sertifikātu, Talsu nova-
da administratīvajā centrā (Ka-
reivju ielā 7 Talsos) ir nodroši-
nāta iespēja sertifikātu saņemt 

papīra formātā. Sertifikātu pa-
pīra formātā var saņemt arī pil-
sētu un pagastu pārvaldēs. 

Sertifikātu papīra formātā 
var saņemt vienotajos valsts 
un pašvaldības klientu apkal-
pošanas centros, Talsu nova-
da pašvaldības administratīvā 
centra (Kareivju ielā 7 Talsos) 
apmeklētāju pieņemšanas 
centrā un pilsētu un pagastu 
pārvaldēs. Līdzi jābūt perso-
nu apliecinošam dokumen-
tam (pasei vai ID karte).

Inita Fedko

Talsu novada pašvaldība, 
uzklausot Talsu pilsētas ie-
dzīvotājus, plāno pakāpe-
niski izveidot jaunu Talsu 
pilsētas bērnu rotaļu lauku-
mu. Lai izvēlētos jaunā bēr-
nu rotaļu laukuma atraša-
nās vietu, Talsu novada 
pašvaldība organizēja iedzī-
votāju aptauju. Tajā par 
piemērotāko atzīta 1. maija 
iela 15 (Pionieru parks).

Pirms aptaujas organizēša-
nas Talsu novada pašvaldība 

apzināja Talsu pilsētā un paš-
valdības īpašumā esošās teri-
torijas, kur būtu iespējams iz-
veidot gana plašu un 
daudzveidīgu bērnu rotaļu 
laukumu. Izvērtējot teritoriju 
platību, piekļuvi un iespējas tās 
nodrošināšanai, apgaismoju-
ma un video novērošanas sis-
tēmu, labierīcību, esošo un 
nepieciešamo labiekārtojuma 
elementu iespējas, iedzīvotāju 
izvēlei tika piedāvātas trīs teri-
torijas: Avotu ielas zaļā zona, 1. 

maija iela 15 (Pionieru parks) 
un Brīvības iela 24.

Aptaujā, kas ilga no 17. jū-
nija līdz 1. jūlijam, saņemtas 
553 atbildes. 374 balsis sa-
ņemtas par bērnu rotaļu lau-
kuma izveidi 1. maija ielā 15, 
128 balsis – par Brīvības ielu 
24, savukārt par bērnu rotaļu 
laukuma atrašanās vietu Avo-
tu ielas zaļajā zonā: 51 balss.

Inita Fedko



Aktuāli TALSU NOVADA ZIŅAS

2021. gada jūlijs 4

SEKO LĪDZI TALSU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS  JAUNUMIEM:

www.talsunovads.lv: aktualitātes, domes 
un komiteju sēžu protokoli, 

izsoļu piedāvājumi, vakances
Facebook.com: ātra informācija, ko 

nepalaist garām, dažādi konkursi un 
interesanti notikumi

Pasniegta Žaņa Sūniņa prēmija 
vizuālajā mākslā

Ūdens patēriņa rādījumu 
ziņojumus vairs nepieņem 

telefonzvanā
Izglītības pārvaldes vadītājs 

Uldis Katlaps saņēmis 
Izglītības un zinātnes 

ministrijas Atzinības Rakstu

Jūnijā Talsu novada Izglī-
tības pārvaldes vadītājs Ul-
dis Katlaps saņēmis Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas 
Atzinības Rakstu par nozī-
mīgu ieguldījumu izglītības 
nozarē un izglītības sistē-
mas attīstībā. Apsveicam 
un pateicamies par ieguldī-
to darbu!

19. jūnijā Talsu novada muzeja dārzā 
māksliniekam Andrim Vītolam tika pa-
sniegta Žaņa Sūniņa prēmija vizuālajā 
mākslā un Talsu novada Piederības balva.

Andris Vītols ir ilggadējs Talsu Krūmu māks-
las grupas un Latvijas Mākslinieku savienības 
biedrs. Mākslinieks jau kopš 1990. gada regu-
lāri piedalās izstādēs, plenēros un radošajās 
darbnīcās. Viņa darbi eksponēti daudzviet pa-
saulē, pēdējo piecu gadu laikā tie sasnieguši 
skatītājus Dānijā, Baltkrievijā, Somijā. 

Andris Vītols glezno akrila tehnikā, veido arī 
objektus un instalācijas gan izstāžu telpās, gan 
pilsētvidē, tāpat viņš ir asprātīgu performanču 
organizētājs un dalībnieks. Mākslinieks vismaz 
reizi piecos gados rīko personālizstādes Talsu 
novada muzejā. Atzīmējams ir A. Vītola snie-
gums dizaina jomā: viņa uzņēmuma „Žuburs” 
koka mēbeļu dizainu pazīst visā Latvijā. 

Inita Fedko
Foto: Sandis Priede

Jau informējām, ka līdz 
šim SIA „Talsu namsaim-
nieks” klientu ūdens patēri-
ņa rādījumu ziņojumus pie-
ņēma, uzklausot arī personu 
telefonu zvanus. Tomēr 
šāda rādījumu reģistrēšana 
mēdz būt neprecīza, tā ra-
dot dažādas konfliktsituāci-
jas. Lai nodrošinātu precīzu 
ūdens patēriņa rādījumu 
fiksēšanu, no jūlija tos var 
ziņot klientu tiešsaistes ap-
kalpošanas sistēmā, e-pas-
tā vai īsziņā.

Nereti tiek saņemti pārme-
tumi, ka rādījumu nodošanas 
laikā uzņēmumu ir grūti sa-
zvanīt, kā arī pēc rēķina sastā-
dīšanas mēdz atklāties ne-
precizitātes, kas ir galvenie 
faktori izmaiņu ieviešanai.

Lai precizētu un moderni-
zētu datu uzskaiti, ūdens pa-
tēriņa rādījumu ziņošana uz-
ņēmuma klientiem ir 
iespējama šādā veidā: klientu 
tiešsaistes apkalpošanas sis-
tēmā (pieslēgšanās no www.
talsunamsaimnieks.lv), īsziņas 
veidā pa tālruni 29321945 vai 
e-pasta vēstulē info@talsu-
namsaimnieks.lv. 

Lai klientu iesūtītie ūdens 

patēriņa skaitītāju rādījumi ie-
kļautos uzņēmuma datu sis-
tēmā, tie, sūtot īsziņu vai raks-
tot e-pastu, jānodod, ievadot 
klienta numuru, skaitītāja nu-
muru un rādījumu, katru sa-
daļu atdalot ar zvaigznīti (*). 
Rādījumu ziņošana vienmēr 
jāsāk ar klienta numura ieva-
dīšanu (TN…*), kas, tāpat kā 
skaitītāja numurs, redzams uz 
rēķina. Ziņojot rādījumu, nav 
jāraksta sākumā esošās nul-

les, bet aiz komata jāfiksē trīs 
rādījuma cipari. Ja rādījumi jā-
ziņo par vairākiem skaitītā-
jiem, tad katrs no tiem jāraks-
ta citā rindiņā, ievērojot visus 
iepriekšējos principus.

Izmaiņas neietekmēs tos 
dzīvokļu īpašniekus, kuru mā-
jās uzstādīti viedie ūdens pa-
tēriņa skaitītāji – šajos gadīju-
mos rādījumi tiks nolasīti 
automātiski.

Inita Fedko

Ņems aizņēmumu 
tilta pār Stendes upi 
Pastendē pārbūvei

7. jūlijā Talsu novada do-
mes deputāti atbalstīja aiz-
ņēmuma ņemšanu Valsts 
kasē investīciju projek-
ta  „Tilta pār Stendes upi 
Skolas ielā, Pastendē pār-
būve” īstenošanai. Tas no-
zīmē, ka drīzumā tiks sākta 
Pastendes tilta, kas jau ilg-
stoši bijis sliktā tehniskajā 
stāvoklī, sakārtošana.

Pašvaldība jau 1. martā ie-
sniedza pieteikumu Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijā, lai saņemtu 
iespēju ņemt aizņēmumu 
projekta „Tilta pār Stendes 
upi Skolas ielā Pastendē pār-
būve” īstenošanai. Pieteikums 
tika apstiprināts, tomēr tā 
realizēšana aizkavējās iepir-
kumu procedūras dēļ. Pietei-
kums otro reizi tika apstipri-
nāts 29. jūnijā, un 7. jūlija 
domes ārkārtas sēdē deputā-
ti nolēma ņemt aizņēmumu 
Valsts kasē 486  884,16 eiro 
apmērā tilta pārbūvei.

Kopējais investīcijas pro-
jekta finansējums ir 580  000 
eiro, no tiem aizņēmuma ap-
mērs ir 493 000 eiro, bet paš-
valdības līdzfinansējuma ap-
joms ir 87 000 eiro.

Iepirkuma konkursā zemāko 
cenu piedāvāja SIA „Būvinženie-
ris”, piedāvājot tilta pārbūvi, 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sakārtošanu un apgaismojuma 
izbūvi nodrošināt par 
473 392,48 eiro (bez PVN).

Aizņēmuma ņemšanas ie-
spēju dažādu investīciju pro-
jektu realizēšanai paredz Mi-
nistru kabineta 11.02.2021. 
noteikumi Nr. 104 „Noteikumi 
par kritērijiem un kārtību, 
kādā tiek izvērtēti un izsniegti 
valsts aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19 izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un novēršanai”.

Talsu novada pašvaldībā til-
ta pār Stendes upi Pastendē 
pārbūves nepieciešamība ak-
tualizēta vairākkārt, bet šīs 
problēmas pirmsākumi meklē-
jami jau 1999. gadā. 2015. 
gadā tilts tika atkārtoti apse-
kots un konstatēts tā konstruk-
ciju sliktais tehniskais stāvoklis, 
kas tādējādi apdraud arī drošu 
kanalizācijas spiedvada eks-
pluatāciju. Tilta konstrukcijās 
izveidojušies velves izdrupumi, 
betona bloku erozija un sadalī-
šanās. Kopš 2019. gada iedzī-
votāji drošības apsvērumu dēļ 
lūgti neizmantot tiltu pār Sten-
des upi Pastendē, lai pārvieto-
tos. Uzstādīta brīdinājuma 
zīme, kas aicina vienlaicīgi tiltu 
nešķērsot vairāk par divām 
personām, kā arī uz tā lieki ne-
uzkavēties. Tā kā līdz šim paš-
valdībai nebija iespējams tilta 
atjaunošanai piesaistīt projek-
ta finansējumu un tādā veidā 
saņemt aizdevumu tā atjauno-
šanai, tad tilta sakārtošanai risi-
nājums nebija rasts.

Inita Fedko



AktuāliTALSU NOVADA ZIŅAS

5

Piešķir finansējumu uzņēmējdarbības attīstībai 
Lai sekmētu uzņēmējdarbības 

attīstību, Talsu novada pašvaldība 
kopš 2017. gada organizē konkursu 
„Dari Talsu novadam”. Talsu nova-
da dome, piešķirot papildu finan-
sējumu, atbalstīja visus 14 projek-
tus, kas atbilda vērtēšanas 
kritērijiem.

Kopumā projektu konkursā sa-
ņemti 22 pieteikumi. 14 no tiem 
atbilda nolikumam, administratī-
vajiem un kvalitatīvajiem atbilstī-
bas vērtēšanas kritērijiem, un to 
atbalstam nepieciešamais līdzfi-
nansējums bija 29  612,78  eiro. 

2021. gada budžetā konkursa īsteno-
šanai bija apstiprināti 15 000 eiro, to-
mēr Talsu novada domes deputāti 
piešķīra trūkstošo finansējumu, lai at-
balstu saņemtu visi atbilstošie projek-
tu pieteikumi.  

Talsu novada pašvaldības finansē-
jums piešķirts SIA „Interconcept LV”, 

SIA „Nr. 33 Nams”, SIA „A&A Banketu 
Serviss” aprīkojuma iegādei un papildi-
nāšanai, SIA „Pērkonzirgi” izglītošanās 
iespēju attīstībai. SIA „Silk Milk Media” 
plāno izveidot jaunu mediju – internet-
portālu Retalsi.lv, bet SIA „SSB Timer” – 
palielināt ražošanas efektivitāti un pie-
saistīt jaunus klientus. SIA „Vegoland” 

piešķirto finansējumu izmantos 
jauna produkta ieviešanai tirgū, sa-
vukārt Karīna Rožkalne Bebriša to 
izlietos vides pielāgošanai plānota-
jām sajūtu telpas aktivitātēm. 
Kaspars Kristapsons paredzējis iz-
veidot bērnu fiziskās sagatavotības 

skolu, lai veicinātu bērnu no pieciem 
līdz septiņiem gadiem fiziskās sagata-
votības attīstību. Sindija  
Teberniece iegādāsies nepieciešamo 
aprīkojumu video satura radīšanai, bet 
Dina Jansone to izmantos ogu pārstrā-
des aprīkojuma iegādei. SIA „Fly For 
Film” iekārtos vienu mākslinieku/medi-
ju speciālistu rezidences darba vietu, 
Jurģis Šteinbergs – kokapstrādes darb-
nīcu, bet z/s „Lāčplēši 9” pilnveidos 
ūdens tūrisma un atpūtas pakalpoju-
mu piedāvājumu klāstu novada iedzī-
votājiem un viesiem. 

Inita Fedko

2021. gada jūlijs

Svinīgi atklāts Sabiles, mākslas, kultūras un tūrisma centrs
Piedaloties Valsts prezi-

dentam, kultūras minis-
tram, Talsu novada deputā-
tiem, māksliniekiem, 
mūziķiem un viesiem, 18. 
jūnijā svinīgi tika atklāts Sa-
biles mākslas, kultūras un 
tūrisma centrs. 

Līdz ar to bijusī Sabiles si-
nagoga ver durvis ikvienam 
interesentam un piedāvā ie-
skatu vēsturē, laikmetīgajā 
mākslā un Kurzemes tūrisma 
maršrutos. 

Izstāžu zāles un tūrisma 
centra darba laiks: P. – Se.: 
10.00–17.00; Sv.: 11.00–16.00

Līdz 15. augustam centrā 
apskatāma LMA glezniecības, 
tēlniecības, grafikas un vizuā-
las komunikācijas apakšnoza-
ru studentu un viņu pasnie-
dzēju izstāde „IEDZIĻINOS 
SEVĪ — tevī, viņā, jūsos, mū-
sos, visos...”.

Sabiles mākslas, kultūras 
un tūrisma centra mājvieta – 
bijusī Sabiles sinagoga, ir at-
jaunota ERAF projektā Nr. 
5.5.1.0/17/I/008 „Jēkaba ceļa 
kultūras mantojuma un māks-
las jaunrades magnēti” un ir 
iekļauta Latvijas Republikas 

Kultūras ministrijas komuni-
kācijas kampaņā „Atrastā Lat-
vija”.

Sabiles, mākslas, kultūras un 
tūrisma centrs

Foto: Didzis Grodzs

18. jūnijā Talsu novadā 
oficiālā vizītē ieradās kultū-
ras ministrs Nauris Puntu-
lis. Viņš apmeklēja divus 
Talsu novadam būtiskus 
kultūrvēsturiskus objektus 
– māju „Dzintari” Talsos un 
Nurmuižu Laucienē, kā arī 
ar Talsu novada domes va-
dību apsprieda kultūras jo-
mas aktualitātes.

„Dzintaru” mājas, ko tagad 
apdzīvo Liena Eidone ar ģi-
meni, sākotnējais īpašnieks 
bija Tīcs Dzintarkalns, īstajā 
vārdā Teodors Dzintarkalns. 
T. Dzintarkalns bija novadpēt-
nieks un Talsu Valsts ģimnāzi-
jas skolotājs, ir Talsu novada 
muzeja (tolaik - Valsts Talsu 
vidusskolas vēsturiskais mu-
zejs) pamatlicējs.

 „Dzintari” ar T. Dzintarkal-

na gādību kļuva par pirmo 
Latvijas dievturu svētnīcu, ko 
cilvēki braukuši apbrīnot no 
tuvienes un tālienes. Pats T. 
Dzintarkalns veicinājis dievtu-
rības kustību Talsu apriņķī. 
Ēkā pulcējās Latvijas Dievturu 
sadraudzes Talsu draudze.

Mājas iekštelpas ar fre-
skām izdaiļojis Talsu novadā 
dzimušais mākslinieks Kārlis 
Sūniņš, ko pazīst kā spožu ak-
vareļglezniecības meistaru. 
Fresku tematikas pamatā ir 
latviešu mitoloģija. Atbilstoši 
iecerētajam telpas lietoju-
mam rotājumos izmantoti sti-
lizēti latvju raksti un zīmējumi. 
Te ir altāra istaba, pasaku is-
taba, zāle un darbistaba. Iz-
daiļotas kāpņu telpu sienas, 
kā arī logu un durvju ailas. 
Latviski ornamenti rotā arī 

mēbeles un gaismas ķerme-
ņus. Ne tikai ēka, bet arī dārzs 
veidots līdzīgā stilistikā.

Tikšanās laikā N. Puntulis 
tagadējos mājas īpašniekus 
un pašvaldības pārstāvjus 
mudināja izmantot ēkas vien-
reizīgumu un tās īpašo stāstu 
par dievturu svētnīcu, dievtu-
ru saknēm tajā. N. Puntulis 
uzsvēra iespējamo ilgtermi-
ņa perspektīvu arī finansēju-
ma piesaistē, sadarbojoties 
īpašniekiem, pašvaldībai un 
valstij.

18. jūnijs bija pirmā reize, 
kad ministrs apmeklēja daļēji 
atjaunoto Nurmuižas kom-
pleksu. Aizrautīgais stāstī-
jums, ko par pagātni un ta-
gadni atklāja muižas runasvīrs 
Aldis Denčiks, spilgti aplieci-
nāja muižas īpašnieka pietāti 

pret vēsturiskajām vērtībām 
un spēju tās ne tikai saglabāt, 
bet arī atjaunojot izcelt.

Pēc objektu apskates tika 
pārrunāti kultūras jomas ak-
tuālie jautājumi, tai skaitā tika 
apspriests iztrūkstošais kultū-

ras centru statusa un darbī-
bas principu regulējums. 

Inita Fedko
Foto: Sandis Priede

Talsu novadu apmeklē kultūras ministrs



Talsi svin ralliju TALSU NOVADA ZIŅAS

2021. gada jūlijs 6

Talsos aizvadīti rallija svētki

Rallija zīmēšanas konkursa balva izbaudīta

Maijā Talsu novada pašvaldība sadarbībā ar 
„Rally Liepāja” organizatoriem izsludināja zīmē-
šanas konkursu „Mans rallija modelis”. Tajā gal-
veno balvu – braucienu ar rallija ekipāžu divām 
personām – laimēja Talsu pamatskolas audzēk-
ne Marta Rudzīte.

Dažas dienas pirms rallija norises Marta savu bal-
vu saņēma un aizvadīja īstu rallija cienīgu braucie-
nu. Otru braucienu Marta Rudzīte dāvāja savai 
mammai.

Zīmēšanas konkurss notika Talsu novada izglītī-
bas iestāžu 1.–9. klašu skolēniem. Tajā tika saņemti 
60 darbi, no kuriem galvenās balvas ieguvēju izvēlē-
jās „Rally Liepāja” organizatori.

Dana Felkere-Bērziņa

No 1. līdz 3. jūlijam notika ikgadējie rallija 
svētki – „Rally Liepāja”, ar vairākiem ātrumpos-
miem arī Talsu novadā, kas norisinājās 2. jūlijā. 
Šogad par FIA Eiropas rallija čempiona titulu cī-
nījās 61 rallija ekipāža, pulcējot vienuviet gan 
Eiropas čempionus, gan pasaulē atzinību guvu-
šus braucējus, gan Latvijas labākos rallija spor-
tistus.

Talsos ātrumposma vietā posmam pieteiktie 
sportisti izbrauca simbolisku loku pa pilsētu, svei-
cot rallija fanus. Līdztekus tam iedzīvotāji un viesi 
varēja apmeklēt vairākas ar ralliju saistītas aktivitā-
tes, kas bija tematiski veidotas tieši šai dienai, ļaujot 
baudīt ralliju kā svētkus.

 Foto: Dana Felkere-Bērziņa

No rīta rallija ekipāžas pirms turpmākajiem āt-
rumposmiem sveica Talsu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja Sandra Pētersone un Talsu pil-
sētas pārvaldes vadītājs Ģirts Kalnbirze, kurš pacēla 
Talsu pilsētas karogu katram sportistam.

Foto: Dana Felkere-Bērziņa

Goda vārtos rallija ekipāžas sagaidīja jauniešu 
deju kolektīva „Delveri” burvīgās tautumeitas. Pēc 
dotā goda starta ekipāža no Ungārijas apstājās un 
uzaicināja tautumeitas uz atsevišķu foto.

Foto: Rally Liepaja 2021

Servisa parkā komandas nopietni gatavojas gai-
dāmajiem startiem.

Šogad pilsētas ātrumposms drošības apsvēru-
mu dēļ izpalika, tomēr dalībnieki veica simbolisku 
braucienu pa pilsētu paredzētājā posmā, piestājot 
Talsu pilsētās laukumā.

Foto: Dana Felkere-Bērziņa

Foto: Rally Liepaja Ronalds Sirba

Par FIA Eiropas rallija čempionu Rally Liepāja 
posmā trešo reizi kļuva ar Latvijas Automobiļu fe-
derācijas izsniegto licenci braucošais Nikolajs Grja-
zins un viņa stūrmanis Konstantīns Aleksandrovs. 
Čempions rokās tur Talsu novada pašvaldības 
specbalvu − „Ciparnīcas” keramiķu darināto bļodu, 
ko rotā Talsu saulīte.

Foto: Dana Felkere-Bērziņa

Ar lielu iedzīvotāju atbalstu tapa unikāla rallija 
foto siena, kas veidota no teju 800 automodelīšiem. 
Tagad to rotā arī rallija ekipāžu autogrāfi, tā aplieci-
not paveiktā darba atzinīgo novērtējumu.

Foto: FIAERC.com

Rallija ātrumposmu Talsu novadā izaicinājums 
bija sausuma radītie putekļi. To dēļ starts ekipāžām 
tika dots ar divu minūšu intervālu.

Lielajā ielā vienuviet bija iespēja sajust Talsu no-
vada garšu, apmeklējot un iegādājoties Talsu nova-
da amatnieku un mājražotāju labumus tirgū „Raibi 
kā Talsu brunči”. To, ka satikšanās ar vietējiem tirgū 
ir ilgi gaidīta, apliecināja arī tirgotāju pozitīvās at-
sauksmes.

Rallija dienas noslēgumā Talsu pilsētas sirds du-
nēja svētku noskaņās, jo Talsu ezerā brīnišķīgai at-
mosfērai skanēja muzikālās strūklakas, noslēdzot 
rallija svētkus Talsu novadā. Pirms tam ikviens varē-
ja iegriezties Radošajā sētā, lai izbaudītu miera oāzi.

Dienas laikā varēja aplūkot arī trīs izstādes. Talsu 
rallija vēsturi aicināja iepazīt Talsu novada muzejā, 
ielūkoties Talsu rallija foto mirkļos no dažādiem ga-
diem varēja Daiņu Kārkluvalka foto izstādē Talsu 
Galvenajā bibliotēkā, bet Talsu Tautas namā intere-
senti varēja aplūkot kausus, piemiņas veltes un da-
žādus rallija rekvizītus no Raimonda Strokša perso-
nīgā arhīva. Izstādes apmeklētājiem būs pieejamas 
arī jūlijā.

Spītējot svelmei, daudzi izvēlējās veikt arī Talsu 
kājāmgājēju ralliju, pārbaudot prasmes orientēša-
nās spēlē, vadoties ceļā pēc īpašas stenogrammas 
– gluži kā to dara rallija ekipāžas. Savukārt Talsu no-
vada Bērnu un jauniešu centrs aicināja apgleznot 
savu personīgo medaļu un iemēģināt spēkus koka 
automobiļu trasē. Interese no bērniem ir bijusi liela, 
un kā jau rallijam piederas, īpaši par koka automo-
biļiem un to izgatavošanu.

Dana Felkere-Bērziņa

Foto: Rally Liepaja Ronalds Sirba



IzglītībaTALSU NOVADA ZIŅAS

7 2021. gada jūlijs

Aizvadīti izlaidumi Talsu novada skolās
Izlaidums – viens no 

skaistākajiem un nozīmīgā-
kajiem notikumiem ikviena 
cilvēka dzīvē, kas ļauj atska-
tīties uz pirmā lielā darba 
cēlienā paveikto, apstāties 
uz brīdi un nosvinēt sasnieg-
to. Jūnijs vienmēr ir bijis ar 
skolu izlaidumiem bagāts. 
Lai gan pavisam citādi nekā 
ierasts, arī šogad tas bija 
skaists un prieka pilns brīdis 
Talsu novada 9. un 12. klašu 
skolēniem, viņu vecākiem 
un skolotājiem.

Ierobežotā skaitā un ievē-
rojot divu metru distanci, Tal-
su novada skolās nosvinēti iz-
laidumi. Covid-19 pandēmija 
ierobežojusi iespējas satikties 
klātienē, tādēļ absolventi un 
mācībspēki jo īpaši novērtēju-
ši atkal redzēšanos ar cilvē-
kiem, kuru sejas pēdējā laikā 
varēja redzēt vien „Zoom” 
mazajos lodziņos.  

Talsu 2. vidusskolas 9. un 
12. klašu izlaidumi šogad aiz-
vadīti brīvā dabā – iestādes 
laukumā, kas piedzīvoja skais-
tas vizuālas pārvērtības, kļūs-
tot par svētku norises vietu. 
Izlaiduma pasākumi notika ar 
vecāku, klašu audzinātāju un 
skolas vadības komandas 
līdzdalību, iztiekot bez ieras-
tajiem ziedu klēpjiem un sil-
tiem rokasspiedieniem no 
draugiem un radiem. 

Lai nepārkāptu epidemio-
loģiskās drošības prasības, iz-
laidumi tika organizēti divu 
dienu garumā 11. un 12. jūni-
jā vairākās daļās, katras kla-
ses audzēkņus aicinot citā 
laikā. Lai gan otrā izlaiduma 
diena nelutināja ar jauku lai-
ku, Talsu 2. vidusskolas admi-

nistrācija pateicas Zemessar-
dzes 46. kājnieku bataljonam, 
kas nodrošināja skatuves at-
rašanos zem telts jumta.

Talsu 2. vidusskolas 9. klasi 
šogad absolvēja 70 skolēni, 
bet 12. klasi – 40 izglītojamie. 
Pamatskolas audzēkņi saņē-
ma apliecības par vispārējo 
pamatizglītību, bet vidussko-
lēni atestātus par vispārējo 
vidējo izglītību un sertifikātus 
saņems jūlijā, kad būs zināmi 
centralizēto eksāmenu rezul-
tāti. Tomēr izlaiduma dienā 
visi absolventi saņēma vēlēju-
mus un ceļavārdus tālākam 
dzīves ceļam no skolas direk-
tora un klašu audzinātājiem, 
kā arī jauno autoru 23. gada-
grāmatu, kur savus dzejas un 
prozas darbus publicējuši 
septiņi talantīgi un radoši jau-
nieši no Talsu 2. vidusskolas. 

Tika pasniegtas arī Zelta lie-
cības par labiem panākumiem 
mācībās, ko šogad saņēma 

trīs 9. klašu skolēni – Kate 
Straujā, Estere Tirzmale un   
Mārcis Beinarovičs. Tāpat pa-
sniegta viena Finanšu ministri-
jas piešķirta Simtgades stipen-
dija talanta pilnveidošanai, ko 
saņēma 12.b klases absolven-
te Amanda Čuhnova par izci-
liem sasniegumiem mācībās, 
dalību mācību olimpiādēs, 
konkursos un projektos. 

Ar aizrautīgām dejām Talsu 
2. vidusskolas 9. klases un pā-
rējos klātesošos sveica Megija 
Upesjozupa, bet muzikālu ap-
sveikumu 12. klašu absolven-
tiem, viņu vecākiem un peda-
gogiem bija sagatavojusi Rūta 
Dūduma-Ķirse.

Pateicoties Talsu Tautas 
nama tehniskajam atbalstam, 
audzēkņi no Talsu Valsts ģim-
nāzijas izlaidumu svinēja vie-
nā no Talsu virsotnēm –  Sau-
leskalna estrādē, klātesot 
klases audzinātājām, vecā-
kiem un skolas vadībai. Skolas 

vēsturē šī bijusi pirmā reize, 
kad izlaidumi tika aizvadīti vie-
nā dienā katrai klasei atseviš-
ķi, sagādājot īstu maratonu 
pasākuma organizatoriem.

11. jūnijā Talsu Valsts ģim-
nāzijas 9. klašu skolēni saņē-
ma 44 apliecības par pamatiz-
glītību, bet 12. klasi absolvēja 
45 audzēkņi.

Izlaiduma dienā visi absol-
venti saņēma simbolisku dāva-
nu, kas nu kļuvusi jau par stabi-
lu tradīciju – personalizētas 
krūzītes ar Talsu Valsts ģimnā-
zijas logo un absolventa vārdu. 

Tāpat tika izsniegti vairāki 
atzinības raksti skolēniem par 
kvalitatīvu un apzinīgu mācību 
darbu, teicamiem un izciliem 
sasniegumiem mācību priekš-
metos, aktīvu līdzdalību skolē-
nu pašpārvaldē un/vai sabied-
riskajā dzīvē, lielu ieguldījumu 
mākslinieciskajā pašdarbībā, 
par veiksmīgi izstrādātiem un 
aizstāvētiem zinātniski pētnie-

ciskajiem darbiem reģionā un 
valstī, labiem un izciliem sa-
sniegumiem sportā, dalību 
starptautiskajos projektos. 

Talsu Valsts ģimnāzijas 12.b 
klases skolēni saņēma arī „Ju-
nior Achievements” sertifikā-
tus, kas ir Eiropā atzīts sertifi-
kāts un apliecina uzņēmējspēju 
kompetences apguvi. 

Arī šajā izlaidumā bija sarū-
pēts skaists muzikāls pārstei-
gums, ko izpildīja mūsu pašu 
mākslinieki – Marija Rezonga 
un Singurs Zariņš.

Savukārt 12. jūnijā Valde-
mārpils vidusskolas 31 absol-
vents izlaiduma gaitā saņēma 
izglītības atestātus kopā ar 
laba vēlējumiem, apsveiku-
miem un piemiņas veltēm. Ie-
vērojot pulcēšanās noteiku-
mus, svinīgie pasākumi tika 
organizēti Dupurkalna estrā-
dē klašu grupās, kas ļāva iero-
bežotā skaitā piedalīties gan 
ģimenēm, gan pedagogiem.

Lai arī izlaidumi aizvadīti 
nedaudz neierastos apstāk-
ļos, arī citās Talsu novada sko-
lās bija gan ierastās meijas un 
ziedi absolventu, vecāku un 
skolotāju rokās, gan mūzika 
svētku atmosfērai, gan patei-
cības un apsveikuma vārdi. 
Izlaidumos virmoja neaprak-
stāma emociju gamma, ko 
daudzi absolventi un viņu ve-
cāki pavadīja gan ar prieku 
par to, ka noslēdzies svarīgs 
posms izglītībā, gan reizē ar 
satraukumu par jaunā ceļa 
sākumu. 

Veiksmi turpmākajās gaitās 
visiem šī gada absolventiem! 

Renāte Freiberga
Foto: Marta Rake-Lasmane

Izlaiduma norise Talsu Valsts ģimnāzijas 12. klases absolventiem Sauleskalnā

Sumina Talsu novada izcilākos audzēkņus un 
skolotājus

Aizvadītais mācību gads 
šogad bijis izaicinājumiem 
un dažādām grūtībām pie-
sātināts pedagogiem, sko-
lēniem un jo īpaši skolēnu 
ģimenēm. Lai gan mācību 
process aizritējis līdz šim 
neierastos apstākļos, īste-
nojot attālinātās mācības, 
tas ir noslēdzies sekmīgi – 
ar Talsu novada pašvaldī-
bas naudas balvām un dip-
lomiem par izciliem 
sasniegumiem mācību 
gada garumā novērtēti 94 
audzēkņi, 42 pedagogi un 
septiņi kolektīvi no profe-
sionālās ievirzes izglītības, 
interešu izglītības un vispā-
rējās izglītības iestādēm.

Katru gadu jūnijā Talsu no-
vada pašvaldība sveic novada 
izglītības iestāžu audzēkņus, 

lai veidotu pozitīvu attieksmi 
pret mācībām un rosinātu 
sasniegt izcilus rezultātus mā-
cībās, sportā, mūzikā un 
mākslā, kā arī interešu izglītī-
bā. Tāpat sveikti tiek arī peda-
gogi, kuri ieguldījuši darbu 
skolēnu sagatavošanā un iz-
augsmes veicināšanā. 

Šogad epidemioloģiskās si-
tuācijas dēļ mācību gada no-
slēgumā svinīgā apbalvoša-
nas ceremonija laureātu 
godināšanai netiks organizē-
ta, bet centīgākie un talantīgā-
kie jaunieši un viņu skolotāji 
saņems Talsu novada pašval-
dības naudas balvas atbilstoši 
Talsu novada domes 2021. 
gada 28.  janvāra pieņemta-
jam domes lēmumam par iz-
cilāko izglītojamo un pedago-
gu godināšanu.

Vairāku simtu skolēnu kon-
kurencē Talsu novada skolēni 
2020./2021. mācību gadā uz-
rādījuši labus sasniegumus 
mācību priekšmetu olimpi-
ādēs, zinātnisko darbu skatēs, 
kā arī profesionālās ievirzes 
un interešu izglītības konkur-
sos un sacensībās valsts vai 
starptautiskā mērogā. 

Katra novada izglītības ies-
tāde izvirzīja pretendentus par 
izcilākajiem sasniegumiem 
mācību priekšmetu olimpi-
ādēs un profesionālās ievirzes 
un interešu izglītības aktivitā-
tēs, kurus pēc tam vērtēja Tal-
su novada domes izveidota un 
apstiprināta komisija, ievērojot 
nolikumā noteiktos balvas sa-
ņemšanas kritērijus.

Naudas balvas piešķirtas 39 
izcilākajiem profesionālās ie-

virzes izglītības iestāžu bēr-
niem un jauniešiem, no tiem 
25 ir Talsu novada Sporta sko-
las laureāti, trīs Talsu Mūzikas 
skolas audzēkņi un 11 Talsu 
Mākslas skolas izglītojamie.

Balvas par sasniegumiem 
interešu izglītībā ieguva Bēr-
nu un jauniešu centra četri 
kolektīvi un septiņi individu-
ālie izpildītāji, piedaloties vi-
zuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas konkursā, stikla 
mākslas konkursā, skatuves 
runā, orientēšanās čempio-
nātā un ģitārspēles ansambļu 
un solistu konkursā. 

No valsts mērogā organizē-
tajām 16 mācību priekšmetu 
olimpiādēm Talsu novada iz-
glītības iestāžu izglītojamie 
piedalījās 12 olimpiādēs, kā 
arī Eiropas dabaszinību olim-

piādes atlases kārtā. Augstus 
sasniegumus valsts olimpi-
ādēs dažādos mācību priekš-
metos un Latvijas zinātniski 
pētniecisko darbu konferen-
cēs uzrādīja 35 skolēni no čet-
rām Talsu novada vispārējās 
izglītības mācību iestādēm – 
Talsu Valsts ģimnāzijas, Talsu 
2. vidusskolas, Valdemārpils 
vidusskolas un Talsu Kristīgās 
vidusskolas. Vislabāk šogad 
veicies Talsu Valsts ģimnāzijai 
– kopā 26 godalgotas vietas.

Savukārt Talsu 2. vidussko-
las skolēni bijuši aktīvākie sko-
lu sportā, piedaloties Latvijas 
skolēnu spartakiādē vieglatlē-
tikā „Pamatskolu kausā” un 
„Vidusskolu kausā”, kā rezul-
tātā izcilības balvas saņemtas 
13 individuālajās un trīs gru-
pu disciplīnās.

Turpinājums 9. lpp.



Personība TALSU NOVADA ZIŅAS

2021. gada jūlijs 8

Ja būs motivācija – būs arī rezultāts
Labsirdīgs, komunikabls, mērķ-

tiecīgs, neatlaidīgs – tieši tāds ir 
Talsu novada Sporta skolas florbo-
la treneris Artis Raitums. Talsenie-
kiem viņš ir savējais, bet arī pārē-
jiem Latvijas iedzīvotājiem Arta 
Raituma vārds nav svešs. Viņš vai-
rākkārt ir pierādījis sevi ar lielisku 
sniegumu gan laukumā, gan uz tre-
neru soliņa ne tikai Latvijas florbo-
lā, bet četras sezonas arī Somijā. 
Šobrīd jau piekto gadu sportists at-
griezies dzimtenē, lai savas zināša-
nas un pieredzi nodotu jaunajiem 
florbolistiem.

Pastāsti, kā iepazinies ar florbola 
bumbu?

Mana interese par florbolu iesākās 
lēnām un nemanāmi. Savulaik desmit 
gadu garumā esmu dejojis tautas de-
jas. Bērnībā un agrā jaunībā pamēģi-
nāju gan vieglatlētiku, gan nedaudz 
basketbolu, patrenējos slidošanā. 
Sports vienmēr mani ir interesējis un 
saistījis. Aptuveni 11 gadu vecumā ne-
jauši pievērsos florbolam. Kompānijas 
vadīts, aizbraucu līdzi klases biedriem 
uz draudzības spēli Rojā, kur ar ko-
mandu piedzīvojām ne tikai pirmo 
spēli mūžā, bet arī pirmo sagrāvi ar 
rezultātu 1:11. Iespējams, mana vienī-
gā iemestā gola dēļ tā laika treneris 
Visvaldis Indriksons mani uzaicināja 
trenēties florbolā. Nolēmu, ka varētu 
pamēģināt, un pamazām florbols kļu-
va par neatņemamu manu dzīves sa-
stāvdaļu un – tagad jau varu teikt – vis-
pareizāko izvēli. 

„Elvi” vīriešu florbola čempionā-
ta 2020./2021. gada sezona ir no-
slēgusies, un arī šogad tev izdevies 
iegūt vērtīgākā spēlētāja titulu. Par 
zelta godalgām cīnoties, „Talsu 
NSS/Krauzers” tikai ar vienu vārtu 
starpību piekāpās  klubam Kocēnu 
„Rubene”. Kādi ir galvenie secināju-
mi pēc turnīra?

Bez emocijām palūkojoties uz si-
tuāciju, sudraba godalga ir augsts no-
vērtējums, un kopumā nospēlējām 
ļoti cienīgi, čaļi cīnījās, un tas ir apsvei-
cami. Protams, spēle atstāja divējādas 
izjūtas, jo sirdī ir rūgtums par noraidī-
jumu, kas tika piešķirts par strīdīgu 
pārkāpumu spēles pēdējās minūtēs. 
To pretinieki arī veiksmīgi izmantoja 
un finālā guva zelta medaļas nesošos 
vārtus. Arī mums bija vairākas iespē-
jas spēlēt vairākumā, bet neizmanto-
jām tās tik lietderīgi. 

Talsu florbola vēsturē šī ir otrā rei-
ze, kad iegūstam sudraba medaļu, bet 
šī turnīra lielākā atšķirība no iepriek-
šējās godalgas izcīnīšanas ir tā, ka ko-
mandas sastāvā 95% spēlēja Talsu 
novada Sporta skolas esošie un biju-
šie audzēkņi, tostarp divi treneri. Ie-
priekš startējām ar komandu, kurā 
tika izvēlēti un atlasīti spēcīgi spēlētāji 
arī no citiem Latvijas klubiem. Neslēp-
šu, ka esmu patiesi lepns un gandarīts 
par komandas paveikto, un mūsu pui-
ši turnīra gaitā patiešām parādīja 
sniegumu zelta vērtē.

Kā tev izdodas apvienot trenera 
lomu ar spēlēšanu uz laukuma? Kas, 
tavuprāt, ir trenera darba misija?

Šosezon attālinātajā režīmā bija 

mazliet vieglāk, bet nevis tāpēc, ka 
mazāk būtu jādara, bet tādēļ, ka man 
kā spēlējošajam trenerim zāles klusu-
mā bija daudz efektīvāk runāt ar ko-
mandu, kas uzlaboja komunikāciju 
starp mani kā treneri un spēlētājiem. 
Šī brīža situācija ir iemācījusi elastību 
un spēju aplūkot to no dažādiem ska-
tupunktiem. Esam iemācījušies strā-
dāt attālināti, komunicēt dažādās plat-
formās, organizēt treniņus mazākās 
grupās svaigā gaisā. Spēja pielāgoties 
dažādām situācijām motivēja audzēk-
ņus turpināt trenēties un gatavoties 
sezonas atsākšanai. 

Pašlaik Latvijā florbols vēl nav tik 
profesionāls, tas ir salīdzinoši jauns 
sporta veids, un jāpagaida vēl pāris 
paaudžu, lai varētu sākt gaidīt cita lī-
meņa atdevi. Komandas trenera klāt-
būtne spēlē noteikti ir svarīga, lai tre-
neris varētu sekot līdzi spēlētāju 
uzvedībai, bet tehniskās nianses pa-
matā tiek slīpētas treniņu procesā. 
Protams, ir jānošķir abas lomas un 
vajag koncentrēties, lai sevi uzturētu 
labā sportiskā formā, kā arī lai palīdzē-
tu augt pārējiem. Man ļoti palīdz, ka 
redzu laukumu arī ar spēlētāja acīm – 
florbolā daudz ko izšķir sīkumi. Manu-
prāt, trenera piemērs vārdos un dar-
bos ir ļoti svarīgs instruments, ko 
treneris var pielietot. 

Mana motivācija ir interese un en-
tuziasms paveikt uzticēto darbu labi. 
Trenera darbā visvairāk piesaista, ka 
spēlētājiem varu nodot uzkrāto piere-
dzi dažādajos spēles elementos, ir jā-
domā, kā salikt maiņas un veidot labu  
psiholoģisko klimatu. Tāpat par neat-
ņemamu sastāvdaļu treniņprocesā ir 
video ierakstu izmantošana, lai izpras-
tu kļūdas un noteiktu iespējamos risi-
nājumus to novēršanai. Ikdienā siste-
mātiski analizēju ne tikai spēļu video 
ierakstus, bet arī savos pierakstos re-
ģistrēju tehniski-taktisko darbību 
kvantitāti un kvalitāti spēlēs un treni-
ņos, kas ir laikietilpīgs process un pra-
sa iedziļināšanos. Liels nopelns ko-
mandas sasniegumos ir Talsu novada 
Sporta skolai, kas radījusi optimālus 
apstākļus jauniešu intelektuālai, rado-
šai un fiziskai attīstībai.

Kā tu vērtē jauno sportistu paau-
dzi un kas jāņem vērā, lai veicinātu 

audzēkņu motivāciju 
sportot ilgtermiņā?

Sportā galvenais ir 
sasniegumi un, ja 
sportistam ir augsta 
darbības motivācija, 
arī darbības rezultati-
vitāte būs krietni augs-
tāka. Katra trenera lie-
lākais gandarījums ir 
iespēja strādāt ar spē-
jīgiem un motivētiem 
sportistiem. Viss ir 
saistīts – iekšējā moti-
vācija ir vērsta uz sa-
sniegumiem, kuru pa-
matā ir gandarījums 
par paveikto darbu, 
prieks par pašrealizā-
ciju un jaunu, izaicinā-
jumu pilnu, mērķu iz-
virzīšana. 

Diemžēl no neveiks-
mēm izvairīties nav iespējams, un man 
kā trenerim visgrūtākie ir brīži, kad re-
dzu, ka komandas biedrs ir pieļāvis kļū-
du.  Mans galvenais uzdevums ir nevis 
kritizēt vai nosodīt, bet motivēt to aiz-
mirst, lai turpinātu. Emocijas, lai kādas 
tās būtu, ir jāiemācās vadīt, jo, pielieto-
jot iedvesmojošas frāzes vai kādus psi-
holoģiskos trikus, motivāciju sportists 
no trenera var saņemt kā poti. Pro-
tams, ne vienmēr tas izdodas, tad ro-
das emocionāla pārslodze, bet patei-
cos sievai Aigai un ģimenei par atbalstu. 
Tas uzmundrina un dod spēku.

Svarīgi ir nevainot citus par sekām 
spēles vai treniņa norisē, bet pašam 
analizēt situāciju un rīkoties tā, lai nā-
kamajā reizē šāds uzdevums tiktu iz-
pildīts pareizi. Tas, kāda komanda aiz-
brauc uz čempionātu, lielā mērā ir 
atkarīgs no tā, kā esam strādājuši tre-
niņos. 

Kā vērtē sporta infrastruktūru 
Talsu pilsētā? Kādi uzlabojumi ne-
pieciešami, lai atvieglotu treniņu 
apstākļus?

Neapšaubāmi, Talsos florbola infra-
struktūras attīstībā ir paveikts daudz. 
Kopumā mūsu sporta veidā apstākļi 
treniņiem ir tuvu izcilībai – ir piemē-
rots inventārs, kas ik gadu tiek atjau-
nots un papildināts, sporta zāle ir ar 
atbilstošu grīdas segumu, arī stadions 
aprīkots ar kvalitatīvu mākslīgo segu-
mu un tā laukums aprīkots ar apgais-
mojumu. Tāpat mācību-treniņu bāze 
papildināta ar interaktīviem ekrāniem 
video treniņu organizēšanai, Sporta 
skolas treneri saņēmuši portatīvos 
datorus un planšetdatorus, kā arī ir 
iegādāta spēļu un treniņu filmēšanas 
tehnika. Tā kā fizisku aktivitāšu laikā ir 
būtiski sekot līdzi sirdsdarbības mērī-
jumam jeb pulsam, ar Talsu novada 
Sporta skolas un „Florbola kluba Talsi” 
atbalstu ir sagādātas pulsa jostas virs-
līgas komandas spēlētājiem.

„Arta Raituma florbola skola” ir 
florbola nometne, kas pulcē florbo-
la spēlētājus divas reizes gadā jau 
piekto gadu pēc kārtas. Pastāsti 
nedaudz vairāk par to! 

Domu par nometnes organizēšanu 
izauklēja Sporta skolas florbola trene-
ris Mārtiņš Maķevics. Nometnē darbo-
jas augsta līmeņa komanda, domājot 

gan par bērnu florbola iemaņām, gan 
uzlabojot viņu fizisko sagatavotību. Šā-
das treniņnometnes tiek organizētas 
vasarā un ziemā, lai bērniem un jaunie-
šiem būtu iespēja pilnveidotmeistarību 
un gūt neatsveramu pieredzi florbolā. 
Arī šogad mūsu tradicionālās vasaras 
nometnes plānotas divās vecuma gru-
pās – jūlija beigās un augusta sākumā. 
Jāatzīst, ka ik reizi, redzot jauniešu gru-
pas, kas piedalās nometnē ar degsmi 
acīs, un to, ka viņi grib sevi pierādīt un 
mācīties, rodas patiess prieks un bau-
da – atmaksājas treneru un visa perso-
nāla investētais darbs. Divkāršs prieks, 
ka mūsu nometnes dalībnieki pēc tam 
ir redzami arī junioru izlases sastāvos, 
kas šo kvalitātes latiņu paceļ vēl aug-
stākā līmenī.

Jau 16 gadu vecumā sāki pārstā-
vēt Latvijas florbola izlasi. Kā viens 
no labākajiem spēlētājiem esi tur 
joprojām, veicot papildu pienāku-
mus kapteiņa lomā. Kā atskaties uz 
šo laiku un kādas ir galvenās atšķi-
rības starp florbolu Latvijā un So-
mijā? 

Pieredze Somijas florbola komandā 
„Turku TPS” bija laba prakse, redzot, 
kāds ir 1. līgas un augstākās līgas tre-
niņu un spēļu procesu organizatoris-
kais līmenis. Ar somu klubu man vēl 
joprojām ir saglabājies brīnišķīgs kon-
takts. Vēl nesen iesaistījos un sagata-
voju motivējošu runu saviem bijuša-
jiem komandas biedriem izslēgšanas 
spēļu turnīrā.

Lai gan Somiju var nodēvēt par 
florbola „sapņu zemi”, florbols nekur 
pasaulē nav profesionāls sporta 
veids, un trenēšanās tajā nenozīmē 
miljonus bankas kontā. Visi sportisti 
līdztekus florbolam strādā, un galve-
nā alga florbola laukumā ir emocijas. 
Tajā pašā laikā labākajiem sportis-
tiem tiek nodrošināti apstākļi, lai va-
rētu trenēties par brīvu. Līdzās šim 
sporta veidam var paspēt iegūt arī 
izglītību un sakārtot dzīvi darba tirgū. 
Visbiežāk florbolistus nepiemeklē si-
tuācijas, kad jādomā, kas notiks pēc 
pēdējā finiša lielajā sportā. Tiesa, flor-
bols nav olimpiskais sporta veids, bet 
Latvijai vajadzētu vismaz virzīties uz 
tādu līmeni, lai sportistu reālais darbs 
tiktu pakārtots florbola treniņiem un 
spēlēm. Ir ļoti labi, ka Latvijas izlases 
galvenais treneris ir somu speciālists, 
kurš sniedz ārzemju skatījumu un 
svaigumu florbolā. Tas, kas mums 
pietrūkst, lai būtu starp pašām spēcī-
gākajām valstīm florbolā, ir daudz lie-
lāka labu spēļu prakse vietējo līmeņu 
čempionātos. 

Ne mirkli nenožēloju, ka atgriezos 
Talsos. Līdz šim florbolu esmu spēlējis 
ne tikai Somijā, bet arī dažādos Latvijas 
klubos, taču brīžos, kad tiek pārstāvēta 
Talsu komanda, atnāk īstā izjūta – vār-
dos neaprakstāmā, bet patiesā, kas 
liek sirdij sasilt un acīm mirdzēt. Tikai 
šeit esmu sastapis atbalstītājus, kas 
tavā priekšā novelk cepuri pēc godam 
aizvadītas spēles. Tad tu saproti, ka ir 
vērts turpināt to, ko dari. 

Renāte Freiberga
Foto no personiskā albuma

Talsu novada Sporta skolas florbola treneris 
Artis Raitums



Der zināt!TALSU NOVADA ZIŅAS

9 2021. gada jūlijs

Piesaki elektroiekārtu 
bezmaksas izvešanu!

Latvijas Zaļais punkts sadarbībā 
ar vides apsaimniekošanas uzņē-
mumiem SIA „Eco Baltia vide” 
un  SIA „Atkritumu apsaimniekoša-
nas sabiedrība „Piejūra””, kā arī 
„Maxima Latvija” elektrotehnikas 
šķirošanas kampaņā „Viegla šķiro-
šanās” aicina Talsu novada iedzīvo-
tājus  līdz 15. jūlijam pieteikt nolie-
toto un vairs nevajadzīgo 
elektroiekārtu bezmaksas izvešanu 
no mājsaimniecībām vai uzņēmu-
miem. Piedaloties akcijā, ir iespēja 
laimēt noderīgas balvas – veikalu 
„Maxima” dāvanu kartes 30 eiro 
vērtībā.

Pieteikties elektronikas izvešanai 
var, zvanot pa tālruni 26626165 vai 
rakstot uz e-pastu elektronika@ecobal-
tiavide.lv, norādot precīzu adresi, ap-
jomu un kontaktinformāciju.

Elektrotehnikas savākšana no pie-
teiktajām adresēm notiks no 26. līdz 
30. jūlijam dienas garumā. Drošības 
nolūkos elektronikas savākšana pa-
redzēta bezkontakta veidā. Visai pie-
teiktajai tehnikai tās izvešanas dienā 
jābūt novietotai pie nama vai ēkas 
ārdurvīm un ārpus nožogotas terito-
rijas, atkritumu apsaimniekošanas 
operatora darbiniekiem brīvi pieeja-
mā vietā.

Akcijā iedzīvotāji var nodot gan lielo 
sadzīves tehniku, tostarp ledusskap-
jus, veļas mašīnas, plītis, trauku mazgā-
jamās mašīnas, gan arī mazo tehniku, 
piemēram, mikroviļņu krāsnis, blende-
rus, elektriskos svarus, fēnus, virtuves 
kombainus un citas ierīces, kā arī papil-
du var kopā ar elektroniku nodot uz-

krātās baterijas un akumulatorus. Lai 
pieteiktu izvešanu adresē,  minimāla-
jam kopējam nodoto lietu svaram jā-
būt vismaz 50 kilogrami.

Aicinām ievērot, ka akcijā var nodot 
tikai nolietotās elektropreces, akumu-
latorus un baterijas. Netiks savākti citi 
atkritumu veidi, piemēram, mēbeles, 
logi, durvis, podi un citi.

Piedaloties kampaņā „Viegla šķiro-
šanās”, ikviens dalībnieks varēs pre-
tendēt uz balvām. Katrā novadā starp 
dalībniekiem tiks izlozēta veikala 
„Maxima” dāvanu karte 30 eiro vērtī-
bā, kā arī tiks piešķirta „Maxima” dāva-
nu karte līdzvērtīgā apmērā tam no-
vadniekam, kurš būs nodevis lielāko 
apjomu elektrotehnikas.

*Kampaņas norise noteiktajā ter-
miņa tiks īstenota, atbilstoši līdzšinē-
jam (pirms administratīvi teritoriālās 
reformas) Talsu novada reģionālajam 
izvietojumam – Talsu,  Sabiles, Sten-
des, Valdemārpils pilsētās, kā arī Aba-
vas, Ārlavas, Balgales, Ģibuļu, Īves, Ķū-
ļciema, Laidzes, Laucienes, Lībagu, 
Lubes,   Strazdes, Valdgales, Vandze-
nes, Virbu pagastos.

Par mājdzīvnieku 
aizsardzību karstā  

vasaras laikā
Latvijā sācies siltuma periods, 

kad ne tikai cilvēkiem, bet arī 
dzīvniekiem gribas ielīst kādā vē-
sākā stūrītī un atvēsināties. Bie-
zais kažoks kļūst par apgrūtināju-
mu, un ir jādomā kā četrkājainos 
kompanjonus pasargāt.

Karstajā laikā dzīvnieku īpašnie-
kiem īpaši jāievērš uzmanība dzīv-
niekiem, jo gan lauksaimniecības, 
gan mājas (istabas) dzīvnieki ir jutīgi 
pret paaugstinātas temperatūras ie-
darbību. Visbiežāk ir divi termini, kas 
saistīti ar sakaršanu: karstuma dū-
riens un saules dūriens. Abos gadī-
jumos notiek kritiska organisma pār-
karšana. Karstuma dūrienā var 
iedzīvoties bez saules, piemēram, 
ilgi uzturoties karstās, nevēdinātās 
telpās vai slēgtā automašīnā. Savu-
kārt saules dūriena specifika ir pār-
karšana, kas rodas tiešā saules sta-
ru ietekmē. 

Dehidratācija jeb atūdeņošanās 
var izraisīt nopietnas komplikācijas, 
tāpēc dzīvnieku īpašniekiem vien-
mēr jāseko līdzi, lai bļoda vienmēr 
būtu pilna ar tīru un svaigu dzeramo 
ūdeni un, ja ir iespējams, sasilušais 
ūdens jānomaina pret vēsu.

Jāpiedomā, lai vasarā dzīvniekiem 
būtu iespēja patverties no tiešiem 
saules stariem. Dienas viskarstākajā 
laikā ieteicams dzīvnieku ievest vēsā-
kā telpā vai dzīvniekiem, kuri uzturas 
ārpus telpām pagalmā, jānodrošina 
ēnaina vieta. Ja mājdzīvnieks atrodas 
mājās, kur istabas ir saules pielietas 
un jūtama liela svelme, ieteicams pa 
dienu aizvilkt biezos aizkarus vai žalū-
zijas, lai aizturētu karstumu. 

Dzīvnieks ir jānodrošina ar pietie-
košu un enerģētiski pilnvērtīgu barī-
bu, taču jāraugās dzīvnieku nepār-
barot, lai neizprovocētu sliktu dūšu, 
vemšanu. 

Tāpat būtiski pievērst uzmanību, 
ka saimnieks gādā par mīluļu labsa-

jūtu, arī tos pārvadājot transportā. 
Pat vienkārši saulainā dienā, kad aiz 
loga gaisa temperatūra nav pārāk 
augsta, aizslēgtas mašīnas salons 
desmit minūšu laikā var uzkarst līdz 
48 grādiem, bet karstā dienā līdz pat 
70 grādiem. Ir jāatceras, ka mašīnā 
dzīvnieks vairāk elpo gaisu, kas satur 
ogļskābo gāzi, un tā vēl vairāk veici-
na pārkaršanu. Tāpēc transporta lī-
dzeklī jāparūpējas par ventilāciju un, 
ja transportēšanas laiks ir ilgs, ne-
pieciešams ik pēc laika apstāties, lai 
padzirdinātu dzīvnieku un izvēdinā-
tu automašīnu.

Karstajā gadalaikā ganībās māj-
dzīvniekus apdraud arī dažādi asins-
sūcēji kukaiņi, kas sagādā dzīvnie-
kiem sāpes, stresu un nereti arī 
nopietnus draudus to veselībai un 
dzīvībai. Lai pasargātu mājdzīvniekus 
no asinssūcēju kukaiņu kodumiem, 
Pārtikas un veterinārais dienests aici-
na ievērot kukaiņu aktīvo periodu un 
pēc iespējas mazāk dzīvniekus laist 
ganībās tieši šajā laikā. Piemēram, 
maijā un jūnijā dzīvniekus ganībās va-
jadzētu laist dienas vidū un pa nakti 
līdz saules lēktam.

Ja tiek pamanīts, ka dzīvnieki ir 
nomākti, tiem ir nespēks, karsta āda, 
ātrs un sekls pulss un elpošana, 
muskuļu trīcēšana, krampji, kā arī 
acs un mutes gļotādas paliek tumši 
sarkanas vai zilganas, nekavējoties 
jāgriežas pēc palīdzības pie veteri-
nārārsta!

Renāte Freiberga

Sumina Talsu novada 
izcilākos audzēkņus un 

skolotājus
„Šajā mācību gadā skolēni mācību 

saturu klātienē varēja apgūt mācību 
gada sākumā un tikai īsos periodos 
mācību gada laikā. Lielākoties mācī-
bas notika attālināti, tiešsaistēs, dažā-
dās platformās, radot gana daudz iz-
aicinājumu ierastajā ikdienā visiem 
mācību procesā iesaistītajiem skolē-
niem, viņu ģimenēm un pedagogiem. 
Šis mācību gads bija grūts, bet snie-
dza arī jaunu pieredzi un iespējas. Šo-
gad olimpiāžu dalībnieki uzdevumus 
pildīja, atrodoties mājās. Reģiona lī-
meņa olimpiādes netika stingri kon-
trolētas, bet visas mācību priekšmetu 
olimpiādes valsts līmenī notika pār-
raudzītā tiešsaistē –pašiem bija jāat-
bild par interneta pieslēgumu, dator-
tehnikas izmantošanas iespējām un 
jāieslēdz kamera olimpiādes laikā, jo 
olimpiāžu norisei tika rūpīgi sekots lī-
dzi.  Prieks, ka mūsu novada skolēni 
ieguvuši augstus rezultātus, jo tas pa-
rāda viņu izturību, mērķtiecību, un, 

protams, gan šogad, gan iepriekšējos 
gados ieguldīto spēku un laiku mācī-
bās,” skaidro Talsu novada Izglītības 
pārvaldes vadītāja vietniece Inese 
Caune. 

Naudas balvas par izciliem sasnie-
gumiem tiks pasniegtas 16 768,09 eiro 
apmērā, un, ievērojot valstī noteiktos 
ierobežojumus, naudas balvas skolēni 
un skolotāji saņems bankas kontos.

„Tikai sadarbojoties sasniedzam la-
bus un izcilus rezultātus. Paldies vecā-
kiem par milzīgo ieguldījumu attālinātā 
mācību procesa laikā un skolēniem 
par ieinteresētību, atbildību un pacietī-
bu neierastajā mācību procesā! Pal-
dies pedagogiem, skolu administrāci-
jām un darbiniekiem par profesionālo 
darbu un daudzpusīgo atbalstu izglīto-
jamo sagatavošanā!” turpina I.Caune.

Sveicam visus laureātus un pedago-
gus un vēlam panākumus arī turpmāk!

Renāte Freiberga

Turpinājums no 7. lpp.

Apstiprināts jauns 
iepirkumu komisijas 

sastāvs
Talsu novada dome apstiprinā-

jusi jaunu iepirkumu komisijas 
sastāvu. Jau informējām, ka, lai 
novērstu iepirkumu procedūru 
nepilnības un uzlabotu procesu, 
pašvaldības administrācijā izvei-
dota atsevišķa iepirkumu nodaļa. 
Tās atbildībā ir administratīvā 
darba nodrošināšana, savukārt 
jaunās iepirkumu komisijas pārzi-
ņā būs pretendentu izvērtēšana 
un lēmumu pieņemšana.

Iepirkumu nodaļa, kas noteikta 
četru cilvēku sastāvā, nodrošinās ie-
pirkumu komisijas juridisko, organi-

zatorisko un tehnisko atbalstu. 
Jaunā iepirkumu komisija veidota 

no pašvaldības darbiniekiem septi-
ņu cilvēku sastāvā: Agnese Kreic-
berga, Jana Robalde, Egita Muraus-
ka, Ainārs Korulis, Ligita Šņore, Inga 
Ralle, Toms Akmentiņš. 

Iepirkumu komisijas sastāvs izvē-
lēts, vērtējot personu līdzšinējo pro-
fesionālo darbību un nodrošinot da-
žādu jomu speciālistu piesaisti no 
Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga 
novada.

Inita Fedko



Domē TALSU NOVADA ZIŅAS

2021. gada jūlijs 10

Domes sēdēs lemtais

Talsu novada domes deputāti 
29. jūnija domes sēdē lēma par 31 
darba kārtības jautājumu.

Administratīvie jautājumi
• Apstiprināt Talsu novada Sporta 

skolas Basketbola diennakts mācību 
– treniņu nometņu Rojā; Volejbola 
diennakts mācību – treniņu nometņu 
Engurē; Florbola diennakts mācību – 
treniņu nometņu Talsos un Ģibuļu 
pagasta, Mordangā; Hokeja diennakts 
mācību – treniņu nometņu Valdemār-
pilī dalības maksas.

• Izdarīt ar Talsu novada domes 
16.03.2017. lēmumu Nr.76 (protokols 
Nr.5, 3.punkts) „Par Talsu novada Ad-
ministratīvās komisijas nolikumu” ap-
stiprinātajā Talsu novada Administra-
tīvās komisijas nolikumā grozījumus.

• Apstiprināt Talsu novada pašval-
dības 2020. gada publisko pārskatu.

• Atbrīvot Viju Nagli no Talsu Galve-
nās bibliotēkas direktora amata un 
izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 
2021. gada 30. jūniju. 

• Atbrīvot Ilgoni Leišavnieku no Tal-
su novada pašvaldības iestādes pan-
sionāts „Lauciene” direktora amata 
un izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 
2021. gada 30. jūniju. 

• Atbrīvot Talsu novada bāriņtiesas 
locekli Tatjanu Zāģeri no Bāriņtiesas 
locekļa amata un noteikt, ka viņas 
pilnvaras izbeidzas 30. jūnijā. 

• Apstiprināt līdzdalības izvērtēju-
mu par pašvaldības tiešo līdzdalību 
kapitālsabiedrībā SIA „Talsu nam-
saimnieks”. Noteikt SIA „Talsu nam-
saimnieks” vispārējo stratēģisko mēr-
ķi 2021.−2025. gadam.

• Atzīt par spēku zaudējušu Talsu 
novada domes 26.10.2017 lēmumu 
Nr. 453 „Par Talsu novada kultūras, 
sporta un tūrisma centra struktūrvie-
nības „Talsu tautas nams” mantas no-
mas maksu”. Noteikt citu, atšķirīgu 
maksu par Talsu tautas nama sniegta-
jiem maksas pakalpojumiem.

• Atzīt par spēku zaudējušu Talsu 
novada domes 11.02.2016. lēmumu 
Nr.80 „Par Talsu tautas nama telpu, 
teritorijas un Sauleskalna brīvdabas 
estrādes nomas maksu”. Noteikt Tal-
su tautas nama telpām un teritorijai 
citu, atšķirīgu nomas maksu.

• Apstiprināt maksu par Sabiles 
mākslas, kultūras un tūrisma centra 
sniegtajiem pakalpojumiem.

• Apstiprināt Laucienes pamatsko-
las ēdināšanas izdevumu maksu vasa-
ras nometņu dalībniekiem 2021. gadā.

Kultūras un sporta attīstības jau-
tājumi

• Apstiprināt Sabiles mākslas, kultū-
ras un tūrisma centrs darbības stratē-
ģiju 2021.−2025. gadam. 

Nekustamā īpašuma jautājumi
• Atzīt par nenotikušu dzīvokļa īpašu-

ma Nr. 2, „Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pa-
gastā pirmo izsoli. Rīkot atkārtotu dzīvok-
ļa īpašuma elektronisko izsoli. Noteikt 
īpašuma  sākumcenu – 2214 EUR.

• Nodot atsavināšanai pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu Blau-
maņa iela 45, Sabilē. Noteikt nekusta-
mā īpašuma sākumcenu – 2250 EUR.

• Nodot atsavināšanai pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu Blau-

maņa iela 35, Sabilē. Noteikt nekusta-
mā īpašuma sākumcenu – 2950 EUR.

• Nodot iznomāšanai pašvaldībai 
piederošas lauksaimniecības zemes 
vienības nekustamajā īpašumā „Dīri-
ņi“, Balgales pagastā. Izsoles sākum-
cenu noteikt – 43 EUR par 1 ha gadā, 
neieskaitot PVN un nekustamā īpašu-
ma nodokli. Zemes nomas līguma ter-
miņu noteikt 10 gadus.

Attīstības plānošanas un projek-
tu vadības jautājumi

• Iesniegt projekta idejas „Valsts un 
pašvaldības vienotā klientu apkalpo-
šanas centra izveide Talsu novada re-
ģionālajā centrā Talsos, Kareivju ielā 
7” pieteikumu prioritārajam investīciju 
projektam Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijā. Apstipri-
nāt nepieciešamo aizņēmuma sum-
mu līdz 400  000 EUR būvdarbu 
veikšanai, būvuzraudzībai, autoruz-
raudzībai un aprīkojuma iegādei.

Finanšu jautājumi
• Piešķirt finansējumu trīs Talsu no-

vada kultūras un tūrisma projektiem 
par kopējo summu 2986,77 EUR.

• Apstiprināt pašvaldības finansēju-
ma piešķiršanu šādu nometņu orga-
nizēšanai 2021. gadā: Piešķirt biedrī-
bai „Basketbola klubs Talsi” 
finansējumu 1619,54 EUR dienas no-
metnes „Sporto pakalnos!”. Piešķirt 
biedrībai „Basketbola klubs Talsi” fi-
nansējumu 1810,66 EUR dienas no-
metnes „Sporto pakalnos!”. Piešķirt 
biedrībai „Sporta klubs Talsi” finansē-
jumu 1481,54 EUR dienas nometnes 
„Volejprieks 1”. Piešķirt nodibināju-
mam „Ģimeņu un bērnu attīstības 
centram „Brīnumiņš”” finansējumu 
865,12 EUR diennakts nometnes „At-
pūtusies ģimene – laimīga ģimene - 
2”. Piešķirt nodibinājumam „Talsu sie-
viešu un bērnu krīžu centrs” 
finansējumu 2691,06 EUR diennakts 
nometņu „Laimīgā satikšanās vasarā 
1”, „Laimīgā satikšanās vasarā 2”. 

• Atbalstīt Lībagu sākumskolas inicia-
tīvu piedalīties Latvijas Olimpiskās ko-
mitejas skolu projektu konkursā „Spor-
to visa klase”. Piešķirt finansējumu līdz 
813 EUR; 2022. gadā  līdz 610 EUR. 

• Atbalstīt Laucienes pamatskolas 
iniciatīvu piedalīties Latvijas Olimpis-
kās komitejas skolu projektu konkur-
sā „Sporto visa klase”. Piešķirt finansē-
jumu 2021. gadā līdz 919,50 EUR; 
2022. gadā  līdz 610 EUR. 

• Atbalstīt Talsu novada konkursa 
„Dari Talsu novadam” vērtēšanas ko-
misijas lēmumu, apstiprinot 14 pro-
jektu pieteikumus par kopējo summu 
29 612,78 EUR apmērā. 

• Piešķirt finansējumu Saimnieciskā 
nodrošinājuma nodaļai jaunu siltum-
trases posma Raiņa ielā 10A, Valde-
mārpilī projektēšanai un izbūvei līdz 
17 000 EUR. 

• Piešķirt finansējumu Stendes pil-
sētas pārvaldei 11 670,45 EUR apmē-
rā pagaidu ceļazīmju un norobežojo-
šo vadstatņu iegādei un uzstādīšanai 
Stacijas ielā un Dumpīšu ielā.

• Piešķirt finansējumu Īves pagasta 
pārvaldei līdz 8082 EUR jauna apku-
res katla iegādei un uzstādīšanai ne-
dzīvojamai ēkai „Bērnudārzs”.

• Piešķirt finansējumu Valdgales 

pagasta pārvaldei 30 515,75EUR gājē-
ju celiņa seguma atjaunošanai nekus-
tamajā īpašumā  „Kamenītes” Pūņās. 

Talsu novada domes deputāti  
1. jūlija domes sēdē lēma par di-
viem darba kārtības jautājumiem.

Administratīvie jautājumi
• Par balsu skaitīšanas komisijas iz-

veidošanu.
• Par Talsu novada domes priekš-

sēdētāju ievēlēt deputāti Sandru Pē-
tersoni.

1. jūlija Talsu novada domes ār-
kārtas sēdē deputāti lēma par de-
viņiem darba kārtības jautāju-
miem.

Administratīvie jautājumi
• Apstiprināt saistošos noteikumus 

Nr.1 „Talsu novada pašvaldības noli-
kums”. Noteikt, ka saistošo noteikumu 
I sadaļā noteiktā Talsu novada pašval-
dības administrācijas struktūra tiks 
pārskatīta līdz 31.12.2021.

• Ievēlēt deputātu Aldi Pinkenu par 
Talsu novada domes priekšsēdētāja 
vietnieku tautsaimniecības jautājumos. 

• Ievēlēt deputātu Andi Astrātovu 
par Talsu novada domes priekšsēdē-
tāja vietnieku izglītības, sociālajos un 
veselības jautājumos. 

• Izveidot Finanšu komiteju 13 cil-
vēku sastāvā un ievēlēt tajā šādus de-
putātus: Sandra Pētersone; Gaidis 
Bērziņš; Gundars Sebris; Ilva Noren-
berga; Edgars Zelderis; Lauris Pīlēģis; 
Aldis Pinkens; Māris Rozenbergs; Juz-
efa Kļava; Andis Astrātovs; Oļegs So-
lovjovs; Dainis Karols; Ainis Stūrmanis. 
Izveidot Tautsaimniecības komiteju 
10 cilvēku sastāvā un ievēlēt tajā šā-
dus deputātus: Gaidis Bērziņš; Andis 
Āboliņš; Edgars Zelderis; Lauris Pīlē-
ģis; Aldis Pinkens; Māris Rozenbergs; 
Juzefa Kļava; Andis Astrātovs; Almants 
Kalniņš; Ainis Stūrmanis. Izveidot Izglī-
tības, sociālo un veselības jautājumu 
komiteju 10 cilvēku sastāvā un ievēlēt 
tajā šādus deputātus: Sandra 

Pētersone;Eva Kārkliņa; Gundars 
Sebris; Ilva Norenberga; Kalvis Kal-
niņš; Andra Grīvāne; Andis Astrātovs; 
Oļegs Solovjovs; Dainis Karols; Ieva 
Brūna. Izveidot Kultūras, sporta un tū-
risma jautājumu komiteju 10 cilvēku 
sastāvā un ievēlēt tajā šādus deputā-
tus: Sandra Pētersone; Eva Kārkliņa; 
Andis Āboliņš; Ilva Norenberga; Kalvis 
Kalniņš; Andra Grīvāne; Aldis Pinkens; 
Dainis Karols; Almants Kalniņš; Ieva 
Brūna. 

• Izmantot mazo valsts ģerboni kā 
Talsu novada ģerboni uz laiku līdz Tal-
su novada ģerboņa apstiprināšanai.

• Papildināt pašvaldības 2021. gada 
konkursa „Radi Talsu novadam!” pilsē-
tu un pagastu apmeklējuma grafiku.

• Izveidot Talsu novada iepirkumu 
komisiju septiņu cilvēku sastāvā: Ko-
misijas priekšsēdētāja – Agnese 
Kreicberga; Komisijas locekļi – Jana 
Robalde; Egita Murauska; Ainārs Ko-
rulis;  Ligita Šnore; Inga Ralle; Toms 
Akmentiņš. 

• Atbrīvot Andi Āboliņu no Stendes 
pilsētas, Lībagu, Strazdes, Virbu pa-
gasta pārvaldes vadītāja amata un iz-
beigt darba tiesiskās attiecības ar 
2021. gada 7. jūliju. 

• Atbrīvot Aldi Pinkenu no Kolkas 
pagasta pārvaldes vadītāja amata un 
izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 
2021. gada 1. jūliju. 

7. jūlija domes ārkārtas sēdē de-
putāti lēma par diviem darba kārtī-
bas jautājumiem.

Finanšu jautājumi
• Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 486 

884,16 EUR apmērā investīciju projek-
ta „Tilta pār Stendes upi Skolas ielā, 
Pastendē pārbūve” īstenošanai.

• Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 124 
252,55 EUR apmērā, projekta CFLA 
Nr. 8.1.2.0/17/I/004 „Vispārējās izglītī-
bas iestāžu mācību vides uzlabošana 
Talsu novadā” līdzfinansēšanai.

Renāte Freiberga



TALSU NOVADA ZIŅAS Der zināt!

11 2021. gada jūlijs

Izsoles Vandzenes pagastā pasta 
pakalpojumi pieejami 

atbilstoši pieprasījumam
Zemā pasta pakalpojumu pie-

prasījuma dēļ Vandzenes pagastā 
no 30. jūnija ir mainīts Vandzenes 
pasta nodaļas darbības modelis un 
darbalaiks, pielāgojot to iedzīvotā-
ju reālajām vajadzībām. 

Turpmāk Vandzenē visi pasta pa-
kalpojumi katru darbdienu no 11.00 
līdz 12.00 tiks nodrošināti līdzšinējā 
atrašanās vietā „Tulpēs”, vai arī iedzī-
votāji varēs izvēlēties tos saņemt pie 
pastnieka savā dzīvesvietā.

Ņemot vērā zemo pasta pakalpoju-
mu pieprasījumu Vandzenes pasta no-
daļā, kas uzņēmumam rada ikgadējos 
zaudējumus vairāk nekā 4100 eiro ap-
mērā, ir mainīts pasta nodaļas darbī-
bas modelis un darbalaiks, bet iedzīvo-
tājiem arī turpmāk būs ērti pieejami 
nepieciešamie pasta pakalpojumi.

Tāpat kā līdz šim, Vandzenes pasta 
pakalpojumu sniegšanas vietā iedzīvo-
tājiem būs pieejami visi pasta pakalpo-
jumi un arī citi pasta pakalpojumi, ko 
nodrošina VAS „Latvijas Pasts”: vienkār-
šu un ierakstītu iekšzemes un pārrobe-
žu vēstuļu korespondences saņemša-
na un nosūtīšana, iekšzemes un 
pārrobežu pasta paku saņemšana un 
nosūtīšana, pastmarku un aplokšņu ie-
gāde, preses izdevumu abonēšana, ie-
maksas Pasta norēķinu sistēmas (PNS) 
kontā, naudas pārvedumu izmaksa, ko-
munālo maksājumu un citu rēķinu ap-
maksa un komercpreču iegāde.

Jebkuram reģionu iedzīvotājam jau 
patlaban ir plašas iespējas saņemt 
nepieciešamos pasta pakalpojumus 

arī pie pastnieka tieši savā dzīvesvie-
tā. Pastnieks klienta dzīvesvietā no-
drošina tos pašus pakalpojumus, kas 
pieejami pasta pakalpojumu sniegša-
nas vietā: vēstuļu korespondences un 
pasta paku sūtījumu piegādi, pieņem-
šanu un nosūtīšanu, pastmarku un 
aplokšņu iegādi, preses izdevumu 
abonēšanu, naudas pārvedumu un 
pensijas saņemšanu, komunālo un 
citu rēķinu apmaksu, iemak-
sas PNS kontā, komercpreču iegādi.

Ar pastnieka starpniecību Vandze-
nes iedzīvotājiem iespējams saņemt 
arī skaidras naudas izmaksu 
no PNS konta. Šo un pārējos pastnie-
ka pakalpojumus iespējams saņemt, 
iepriekš sazinoties ar  uzņēmu-
ma  klientu centru pa tālruni: 
27008001 vai 67008001.

Saņemot aicinājumu par reģistrēta 
sūtījuma izņemšanu, iedzīvotājiem ir 
iespēja pieteikt sūtījuma bezmaksas 
saņemšanu Vandzenes pasta pakalpo-
jumu sniegšanas vietā, iepriekš zvanot 
pa tālruni 67008001, 27008001 un no-
rādot datumu, kurā klients vēlas sa-
ņemt sūtījumu. Savukārt, apmeklējot 
Talsu 1.pasta nodaļu Lielajā ielā 20, 
sūtījumu saņemšana bez iepriekšēja 
pieteikuma iespējama pirmdienās no 
8.00 līdz 18.30, otrdienās no 7.30 līdz 
18.00, trešdienās, ceturtdienās un 
piektdienās no 8.00 līdz 18.00 un sest-
dienās no 9.00 līdz 12.00.

Informāciju sagatavoja 
Latvijas Pasts

Talsu novada pašvaldība rīko elektroniskās izsoles:

 ▶ Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8813 005 0177, Blaumaņu 
iela 45, Sabilē – zemes vienība ar kopējo platību 0,1616 ha. Sākumcena 
2250  EUR, solis – 100 EUR, drošības nauda 225 EUR, dalības maksa 20 EUR. 
Samaksa veicama viena gada laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas. Iz-
solei pretendenti var reģistrēties no 7. jūlija 13.00 līdz 27. jūlija 23.59. Izsole 
sākas 7. jūlijā 13.00 un noslēdzas 6. augustā 13.00.

Tālrunis uzziņām 29241605 (Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 
vadītājs), 63232119, 27841840 (Juridiskā nodaļa).

 ▶ Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8813 005 0175, Blaumaņu 
iela 35, Sabilē  – zemes vienība ar kopējo platību 0,2494 ha. Sākumcena 
2950  EUR, solis – 100 EUR, drošības nauda 295 EUR, dalības maksa 20 EUR. 
Samaksa veicama viena gada laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas. Iz-
solei pretendenti var reģistrēties no 7. jūlija 13.00 līdz 27. jūlija 23.59. Izsole 
sākas 7. jūlijā 13.00 un noslēdzas 6. augustā plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 29241605 (Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 
vadītājs), 63232119, 27841840 (Juridiskā nodaļa).

 ▶ Nekustamajam īpašumam dzīvoklim Nr. 2, „Saulkrasti” Tiņģerē, Īves 
pagastā, – trīs istabu dzīvoklis ar kopējo platību 76 m2 un pie dzīvokļa 
īpašuma piederošās 760/12000 kopīpašuma domājamās daļas no būves 
un zemes. Sākumcena 2214  EUR, solis – 100 EUR, drošības nauda 221,40 
EUR, dalības maksa atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
norādītajam apmēram un nosacījumiem. Samaksa veicama piecu gadu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. Par atlikto maksājumu maksājot 6% gadā 
no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. Izsolei pretendenti var reģistrēties 
no 7. jūlija 13.00 līdz 27. jūlijam 23.59. Izsole sākas 7. jūlijā 13.00 un noslēdzas 
6. augustā 13.00.

Tālrunis uzziņām 26514956 (Īves pagasta pārvaldes vadītājs), 63232119, 
27841840 (Juridiskā nodaļa).

 ▶ Talsu novada pašvaldība rīko rakstisku nomas tiesību izsoli nekusta-
mā īpašuma ar kadastra Nr. 8846 002 0174, „Dīriņi” Balgales pagastā, da-
ļai 27,5 ha platībā. Sākumcena nomas maksai – 43 EUR par 1 ha gadā, 
neieskaitot PVN un nekustamā īpašuma nodokli. Objekts tiek iznomāts ar 
nosacījumu – ilggadīga zālāja audzēšana. Piesakoties izsolei, pretendentam jā-
iemaksā dalības maksa 15 EUR izsoles noteikumos norādītajā pašvaldības kon-
tā. Izsolei pretendenti var pieteikties līdz 8. jūlija 15.00, iesniedzot rakstisku 
pieteikumu slēgtā, aizzīmogotā aploksnē Talsu novada pašvaldībā, Kareivju ielā 
7, Talsos. Pieteikumu atvēršana norisināsies 9. jūlijā 9.00, Kareivju ielā 7, Talsos.

Tālrunis uzziņām 26162380 (Balgales pagasta pārvaldes vadītājs), 63232119, 
27841840 (Juridiskā nodaļa).

Izsolēm drošības nauda iemaksājama Talsu novada pašvaldības kontā  
LV49UNLA0028700130033, AS „SEB banka”. Savukārt dalības maksa 

jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv norādītajam.

Izsole norisinās elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājaslapā 

www.talsunovads.lv sadaļā Izsoles.

Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas juriste Iveta Bruzgule

Stendē izveido  
,,gaisa dārzu”

Tāpat kā citus gadus, arī šogad 
Talsu novada fonds izsludināja 
projektu ,,Paši VARAM – paši DA-
RĀM 2021”. Tā ir līdzdarbības atbal-
sta programma daudzbērnu ģime-
nēm, maznodrošinātām personām, 
cilvēkiem ar invaliditāti un tiem, 
kuriem lietošanā ir zeme sakņkopī-
bas vajadzībām.

,,Stendes jauniešu iniciatīvu centrs 
,,FIVE” nepieder nevienai no program-
mas mērķa grupām, bet jaunieši nolē-
ma piedalīties ar savu iniciatīvu. Talsu 
novada fondā darbojas atsaucīgi, sa-
protoši un ieinteresēti darbinieki, kuri 
pozitīvi uztvēra jauniešu vēlmi iesaistī-
ties programmā, izveidojot ,,gaisa dār-
zu””, stāsta jauniešu centra vadītāja 
Dace Gintere.

Zaļajā zonā pie Stendes jauniešu 
centra izveidotas divas ,,gaisa dobes”, 
vienā stādus iestādījuši jauniešu cen-
tra dalībnieki, bet otras dobes stādīša-
nai tika piesaistīti bērnudārza ,,Saulīte” 
vecākās grupiņas audzēkņi. „Gaisa do-
bēs” iestādīti Briseles kāposti, mazie 
tomātiņi, lauku gurķi, baziliks, pētersīļi, 

baltie sīpoli, lapu salāti un skaistumam 
– samtenītes. Katrs stādiņš tika pie zī-
mītes ar nosaukumu un stādītāja vār-
du, bet katrā dobē ievietotas dekoratī-
vas plāksnītes ar uzmundrinošiem 
saukļiem – ,,aplaisti mani!”, ,,pasmaidi!” 
un ,,jauku dienu”. Jauniešiem ir noruna, 
ka visas vasaras garumā katrs rūpēsies 
par saviem stādiņiem, bet rudenī tiks 
rīkoti ražas svētki.

Iedvesmu ,,gaisa dārza” veidošanai 
dalībnieki smēlušies no kopienas dār-
ziem, kas tiek veidoti pasaules lielpil-
sētās. Stendē kā nelielā un zaļā pilsētā 
galvenais mērķis, veidojot ,,gaisa dār-
zu”, bijusi jauniešu sadarbība un da-
žādu paaudžu kopā „savešana”. Kopā 
strādājot, izdevies mācīties un pilnvei-
dot izpratni par notiekošo starp dabu 
un cilvēku, kā arī iemācīties rūpes un, 
galvenais – atbildību.

Stendes jauniešu iniciatīvu centrs 
pateicas Talsu novada fondam par ie-
spēju un sniegto atbalstu!

Teksts un foro: Stendes jauniešu 
iniciatīvu centrs „FIVE”„Gaisa dārzā" aug gan mazie tomāti un Briseles kāposti, gan dažādi garšaugi



Interesanti TALSU NOVADA ZIŅAS

2021. gada jūlijs 12

Kamparkalnā norisināsies 
„Vivus.lv MTB Maratons 2021” 
sacensību pirmie divi posmi

10. un 11. jūlijā Kamparkalnā notiks „Vi-
vus.lv MTB Maratons 2021” pirmais un ot-
rais šī gada posms. 

Velosportisti un aktīvie kalnu divriteņu 
sporta entuziasti dosies „HRX” maratona un 
„Latvijas Valsts meži” pusmaratona distancēs, 
tikmēr jaunākie braucēji izkops velo prasmes 
„Baltais” pusaudžu distancē. Lai pieteiktos sa-
censībām, dalība jāreģistrē www.mtb-mara-
tons.lv, norādot izvēlēto distanci. Ar precīziem 
distanču garumiem var iepazīties mājaslapā.

Abās sacensību dienās dalībniekiem numu-
ru izņemšana „HRX” maratona un „Baltais” 
pusaudžu distan- cēm sāksies plkst. 8.30. 
Savukārt „Latvijas Valsts meži” pusmaratona 
distances dalībnieku numurus varēs izņemt 
sākot no plkst. 13.30. 

Pirmie trasē dosies „HRX” maratona distan-
ces sportisti ap plkst. 10.00, kam uzreiz sekos 
„Baltais” pusaudžu distances braucēji. Viskup-
lāk pārstāvētās „Latvijas Valsts meži” pusma-
ratona distances dalībnieki startēs ap plkst. 
15.00. Sīkāk ar dienas kartību var iepazīties 
www.mtb-maratons.lv 

„Vivus.lv MTB Maratons” norisinās Latvijas 
un Igaunijas me-
žos, kas piedāvā 
dalībniekiem ie-
spēju būt dabā 
maratona vai pus-
maratona distan-
cēs jau 15 gadus. 
Šogad maratons 
norisināsies septi-

ņos posmos Latvijā un Igaunijā. 
Sacensību organizatoriem rīkojoties atbildī-

gi un ievērojot Latvijas valdības noteiktos dro-
šības pasākumus, kas nepieciešami koronavī-
rusa izplatības risku mazināšanai, „Vivus.lv 
MTB Maratona” sacensībās tiks nodrošināti 
valstī noteiktie pulcēšanās ierobežojumi un hi-
giēnas prasības. Organizatori sacensību dalīb-
niekiem un līdzjutējiem lūdz būt atbildīgiem 
un ievērot valstī noteiktos drošības pasāku-
mus. Esam atbildīgi viens pret otru un tieka-
mies Talsos!

„Vivus.lv MTB Maratons 2021” nākamie posmi:
25. jūlijā – Alūksnē
7., 8.augustā – Cēsīs
11. septembrī – MTB 100 – Apē  
2. oktobrī – Baldonē

Biedrība „Latvijas Kalnu Riteņbraukšanas 
Attīstības Centrs”
Publicitātes foto

„Ekspedīcija 94” gar 
atgūto jūras robežu

Bibliotēkas darbā aizvadīti  
48 aktīvi gadi

30. jūnijā darba tiesiskās 
attiecības ar Talsu novada 
pašvaldību beidza Talsu 
Galvenās bibliotēkas vadī-
tāja Vija Nagle. V. Nagle 
bibliotēkas darbā pavadīju-
si 48 ražīgus gadus, rūpējo-
ties ne tikai par prasmīgu 
iestādes vadīšanu, bet arī 
par kvalitatīvu bibliotekāro 
pakalpojumu nodrošināša-
nu Talsu, Rojas, Dundagas 
un Mērsraga novadā. 

Talsu novada domes 
priekšsēdētāja Sandra Pēter-
sone Vijai Naglei pasniedza 
Kultūras ministrijas Pateicī-
bas rakstu par ilggadēju 
mūža darbu Talsu Galvenajā 
bibliotēkā un ieguldījumu re-
ģiona publisko bibliotēku at-
tīstības veicināšanā. Tāpat V. 
Naglei piešķirts Talsu novada 
Pateicības raksts par pašaiz-
liedzīgu, radošu, aktīvu un 
nozīmīgu darbu bibliotekārā 
pakalpojuma nodrošināšanā 
un popularizēšanā Talsu no-
vadā, un mūža darbu Talsu 
Galvenajā bibliotēkā.

Viens no lielākajiem Vijas 
mērķiem kā iestādes direkto-
rei bija piedzīvot brīdi, kad 

Talsu Galvenā bibliotēka ie-
gūs jaunas un mūsdienīgas 
telpas. Ne tikai Vijai, bet visai 
bibliotekārajai saimei un ie-
dzīvotājiem par prieku 2019. 
gadā Talsu Galvenā bibliotē-
ka tika svinīgi atklāta tagadē-
jā mājvietā Brīvības ielā.

Strādājot bibliotēku jomā 
tik ilgus gadus, iegūtas zinā-
mas priekšrocības: tā ir neiz-
mērojamā informācijas ba-
gāža, ko Vija uzkrājusi un 
noglabājusi. Viens no viņas 

sapņiem ir Talsu Galvenās 
bibliotēkas vēstures apko-
pojums taustāmā veidā – 
grāmatā.

Mīlestību pret rakstīto vār-
du V. Nagle nezaudēs un ir 
gatava ar padomu allaž palī-
dzēt saviem ilggadējiem kolē-
ģiem.

Talsu novada pašvaldība 
pateicas par būtisko ieguldī-
jumu bibliotēku jomā!

Teksts un foto: Inita Fedko

No 1. jūlija, kad Talsu no-
vads teritoriālās reformas 
rezultātā kļuvis daudz ba-
gātāks, paplašinātā novada 
teritorija savās jaunajās ro-
bežās ietver gan Baltijas jū-
ras, gan Rīgas jūras līča pie-
krasti. Šis fakts mudināja 
Talsu fotoklubu doties ek-
spedīcijā un izstaigāt 94 ki-
lometrus kājām, dokumen-
tāli un mākslinieciski 
iemūžinot piekrastes ainas.

Pirmais akcijas-ekspedīci-
jas posms tika sākts netālu no 
Irbes ietekas jūrā. Izmantojot 
GPS koordinātas, tika atrasts 
robežas punkts liedagā. Foto-
grāfi uz vietas izgatavoja uz-
rakstu „Talsu novads”, to arī 
nostiprināja pludmalē.

Tālāk ceļš veda uz nakts-
mājām Mazirbē, pēcāk uz Kol-
ku. Kā atzina fotokluba pār-
stāvji, vienmēr esot Kolkā, ir 
sajusta vēlme nokļūt pašā 
Kolkas bākā, kas šajā reizē arī 
izdevās. Tas izvērtās par lielis-
ku piedzīvojumu, apmeklējot 
šo putnu un roņu paradīzi.

Soļojot daudzos kilomet-
rus, var gan priecāties, gan 
brīnīties vienlaikus par lielis-
kajām smilšu pludmalēm bez 
neviena atpūtnieka, turklāt 
lielceļa tuvumā.

Talsu novada jūras piekras-
te ir liela vērtība, bet reizē arī 
resurss, kas jāliek lietā. Pie-
krastes zvejniecība praktiski ir 
izbeigusies, bet šeit rodas 
jautājums – kas būs vietā?

Talsu fotoklubam izveido-
jusies laba sadarbība ar Talsu 
novada pašvaldību, kopīgi vei-
dojot mākslas fotogrāfiju al-
bumus ar novada attēliem. 
Iespējams, ka šī ekspedīcija 
arī varētu kļūt par pamatu kā-
dam kopīgam izdevumam nā-
kotnē. 

Ekspedīcijas otrais etaps 
plānots augustā no Talsu no-
vada robežpunkta Mērsragā 
virzienā uz Kolku.

Uldis Balga, 
Talsu fotokluba vadītājs

Foto: Kaspars Poriņš



TALSU NOVADA ZIŅAS Interesanti

2021. gada jūlijs13

„Mums aug jaunā Latvijas 
radošā un dziedošā paaudze”

10. jūnijā noslēdzās XII Starptautis-
kais jauno vokālistu akadēmiskās un 
mūsdienu estrādes  dziedāšanas kon-
kurss „TALSI UZDOD TONI 2021”, kas 
šajā gadā norisinājās attālināti. 

No 6. jūnija visi dalībnieku video bija 
publicēti konkursa Youtube kanālā „Tal-
siUzdodToni2021”. Konkursā tika iesūtīts 
101 video. Ierakstos piedalījās 164 dzie-
dātāji no 31 dažādas vietas Latvijā, kā arī 
no Lietuvas, Krievijas un Vācijas. Konkursā 
piedalījās dziedātāji vecumā no 4 līdz 25 
gadiem – solisti, dueti, trio, ansambļu un 
popgrupu dalībnieki akadēmiskajā un 
mūsdienu estrādes žanrā, kurus sagata-
vojuši 49 pedagogi. 

Dalībniekus četras dienas vērtēja žūri-
ja: LTV režisors, pasniedzējs un konkursa 
„krusttēvs” Arvīds Babris, Talsu lepnums, 
dziedātājs un mūziķis Intars Busulis, biju-
sī talsiniece, Latvijas Nacionālās operas 
un baleta soliste Dana Bramane un Latvi-
jas nacionālās operas solists Raimonds 
Bramanis. 

Šogad laureāti bija daudz vairāk nekā 
citos gados, jo vairāki dalībnieki katrā ve-
cuma grupā saņēma vienādu punktu 
skaitu. 

 ▶ Grand prix 2021 – mūsdienu estrādes 
žanra soliste – Laura Laima Stoņus, 
Liepāja, pedagogs Irēna Karpa. 
 ▶ Grand prix 2021 – akadēmiskā žanra 
soliste – Emīlija Reitere, Ventspils, pe-
dagogs Rinalds Kandalincevs.
 ▶ Grand prix 2021 popgrupa „Nian-
se”, Ozolnieki, pedagogs Ingūna Pē-
tersone.
 ▶ Grand prix ansamblis 2021 – „Mazā 
prinča planētas”, Ventspils, pedagogs 
Rudīte Tālberga un Anitra Niedre.
 ▶ Grand prix duets 2021 – Šarlote un 
Henriete Sprūdžas, Mārupe, pedagogs 
Līga Taube. 
 ▶ Labākais pedagogs 2021 – Rudīte Tāl-
berga un Anitra Niedre. 
 ▶ Skatītāju simpātija 2021 – trio „Nian-
se”, Ozolnieki, pedagogs Ingūna  
Pētersone. 

Arī Talsu dziedātāji šajā gadā ieguvuši 
labus rezultātus. Mūsdienu estrādes žan-
ra kategorijā 3. vietu vecuma grupā 13–18 
gadi saņēma popgrupa „Lielais Talsu To-
nis”. Četri solo dziedātāji – Selīna Sāra So-
kolova, Paula Prūse, Emīls Beitiks un An-
dželika Zeiferte – arī saņēma 3. vietu 
vecuma grupā 9–12 gadi, bet 2. vietu sa-
ņēma solo dziedātāja Anna Elizabete Lei-
tarte.  2. vietu vecuma grupā 4−8 gadi sa-
ņēma talsiniece Elēna Sāre, savukārt 2. 
vietu vecuma grupā 17–22 gadi saņēma 
Anna Līna Dārziņa. Liels prieks par 1. vie-
tas ieguvējām – dvīņu māsiņām Lību un 
Dārtu Zandbergām, kuras konkursā pie-
dalījās duetā vecuma grupā 7–12 gadi. Visi 
iepriekš minētie audzēkņi mācās Talsu 
bērnu un jauniešu vokālājā studijā „TO-
NIS”, bet augsto 3. vietu ieguva arī 17 ga-
dus jaunais Jānis Miglāns no Talsu Kristī-
gās vidusskolas. Talsu dziedātāju vokālā 
pedagoģe ir  Kristīne Broka- Meļķe.

Plašāku laureātu sarakstu var skatīt 
www.talsiuzdodtomni.lv sadaļā Rezultāti.

Žūrija visiem sūta lielus sveicienus:

Arvīds Babris:
„Ļoti novērtēju šī gada dalībnieku, skolotā-
ju un vecāku veikumu, jo pašam mājās ir 
„attālinātās” dejotājas, tāpēc ar atbildības 
sajūtu noliecu galvu katra dalībnieka un 
viņa komandas priekšā. Uzstājoties klātie-
nē – uz vienas skatuves, vienādos skaņas 
un telpas apstākļos – ir daudz vienkāršāk 
objektīvi novērtēt katra dziedātāja sniegu-
mu, tāpēc šogad – pandēmijas ierobežo-
jumu apstākļos, mēģināju abstrahēties no 
blakus redzamajiem un saklausāmajiem 
apstākļiem – mikrofona esamība vai ne-
esamība, skaņas ieraksta iespējas, kame-
ras un iespējamā sufliera (skolotāja) attā-
lums no dalībnieka, kas varētu ietekmēt 
sniegumu. Tomēr šiem apstākļiem var būt 
liela loma izpildījuma un tā fiksēšanas rea-
lizācijā, tāpēc nākotnē būtu daudz precī-
zāk jādefinē tehniskie filmēšanas un arī 
ieskaņošanas nosacījumi, lai finālistus no-
stādītu maksimāli vienādos apstākļos. Ļoti 
ceru ar visiem dalībniekiem nākamgad jū-
nijā tikties klātienē”.

Dana Bramane:
„Mīļie bērni, jaunieši un skolotāji! Jūs katrs 
esat individualitāte, personība. Sagla-
bāt  un nemainīt, nesamākslot  un nesabo-
jāt, kas ielikts jau no dzimšanas, nav viegli, 
bet tomēr! Saglabājam to bagātību un indi-
vidualitāti, tieši jūsu katra balss odziņu līdz 
galam, lai kā gribētos kādam līdzināties, jo 
tieši tas padara jūs neatkārtojamus, intere-
santus, spilgtus un īpašus!” 

Intars Busulis:
„Liels prieks, ka arī šogad konkurss notika 
un tajā piedalījās tik daudz dziedāt gribo-
šu, strādāt gribošu, atraktīvu un kolosālu 
jauniešu. Paldies organizatoriem, kuri ša-
jos grūtajos laikos nenobijās, radīja risinā-
jumu, lai konkurss notiktu. Droši varu 
teikt, ka konkurss attālināti ir izdevies. 
Godprātīgi izdarīju savu darbiņu un četras 
stundas pie datora izbaudīju katru priekš-
nesumu. Liels paldies par radošumu, izvē-
loties filmēšanai interesantas vietas un 
rekvizītus. Skatoties video, redzu, ka 
mums aug jaunā Latvijas radošā un dzie-
došā paaudze. Tas ir super! Paldies peda-
gogiem! Žēl, protams, ka nesatikāmies klā-
tienē un nevarējām aprunāties. Tas gan 
ļoti pietrūka.”

Raimonds Bramanis:
„Man ir patiess prieks par šo konkursu, kas 
ir devis lielisku iespēju šajos dīvainajos un 
brīžiem pat grūtajos apstākļos, parādīt sevi 
tik daudziem bērniem un jauniešiem! Es 
ticu, ka daļa no viņiem kļūs par lieliskiem 
māksliniekiem, daļa nesīs mūziku sev sirdī 
visu dzīvi, taču pāri visam ir mūzikas mīles-
tība, kas caurstrāvo konkursā redzēto un 
dzirdēto. No sirds novēlu, lai šis konkurss 
jaunajos un topošajos māksliniekos iededz 
vēl lielāku dziedāt gribēšanas dzirksti un 
paver jaunus apvāršņus, dod impulsu jau-
niem panākumiem mūzikā!”

Konkursa organizatoru komanda patei-
cas dalībniekiem, vecākiem un pedago-
giem par dalību un ļcer  Jūs visus satikt 
klātienē nākamajā gadā Talsos!

  
Inita Fedko

Dziesmu un deju 
svētku ceļš „Saulesvija” 
vīsies arī caur Talsiem
14. jūlijā 10.00 Talsu ezera 

promenādē pie vides mākslas 
objekta „Latvijas saule” noritēs 
dziesmu un deju svētku ceļa 
„Saulesvija” sagaidīšana, godi-
not Talsu novada XII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku dalībniekus. 

Talsu novads XII Latvijas Sko-
lu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem sāka gatavoties kopš 
2016. gada. Ap  tūkstoš bērnu 
un jauniešu pilnveidoja savas 
prasmes dejas, mūzikas un 
mākslas jomās, lai piedzīvotu 
svētkus 2020. gada vasarā. Ko-
pumā  aptuveni 950 dalībnieki 
bija gatavi piedalīties svētku pa-
sākumos, tomēr pandēmijas 
ieviesto ierobežojumu dēļ šis 
vērienīgais pasākums tradicio-
nālajā izpratnē tika atcelts.

Šogad svētku pasākumi tiek 
organizēti netradicionālā un 
epidemioloģiskajai situācijai pie-
lāgotā formātā kā e-dziesmus-
vētki, lai ikviens bērns un jaunie-
tis, kurš līdzdarbojies svētku 
procesā vairāku gadu garumā, 
varētu atspoguļot savu veikumu 
video formātā. 

Svētku kopējo programmu 
veido dažādas norises kora dzie-
dāšanā, vokālajā mūzikā, instru-
mentālajā mūzikā, dejā, vizuālajā 
un vizuāli plastiskajā mākslā, fol-
klorā. Tās tiek filmētas un trans-
lētas LTV un citās digitālajās plat-
formās. Arī tradicionālais svētku 
dalībnieku gājiens tiek aizstāts ar 
Dziesmu un deju svētku ceļu 
„Saulesvija”, kurā svētku auto 30 
dienu garumā izripos pa Saules 
rotas septiņiem stariem, sekojot 
mobilo sakaru operatora „Latvi-
jas mobilais telefons” platformā 
„LMT straume”. 

Talsu novada kolektīvi atsau-
cās aicinājumam piedalīties vi-
deo projekta filmēšanā – kop-
skaitā 30 kolektīvi ar 663 
dalībniekiem. Dalībnieku rindās 
bija gan dziedātāji un dejotāji, 
gan lietišķās mākslas meistari un 
folkloristi. 

Paldies 170 tautas deju kolek-
tīvu dalībniekiem un sešiem va-

dītājiem par dalību video projek-
ta „Svinēt Sauli” filmēšanā, kā arī 
mūsdienu deju studijai un tās 
vadītājai „Elfas” par video svei-
cienu svētkos, kurā piedalījās 39 
dalībnieces!

Paldies koru dziedātājiem, kā 
arī diriģentiem, par iesaisti vir-
tuālā kora projektā, ko  veidoja 
264 dziedātāju kupls skaits, des-
mit koru diriģenti un 11 kori! Sa-
vukārt tautas mūzikas kolektīvi 
(kokles, zvani), pūtējorķestris un 
Ziemeļkurzemes kamerorķes-
tris ar septiņiem kolektīvu vadī-
tājiem sastādīja 77 lielu dalīb-
nieku skaitu.

Paldies arī 113 māksliniekiem 
un sešiem audzēkņu pedago-
giem par dalību mākslas darbu 
izstādē „Zeme mūsu rokās” un vi-
des objektu izstādē „Radi rotājot”, 
kas ir iekļautas XII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju e-
svētku plašajā programmā!

Priecājamies, ka mūsu novada 
kolektīvi ir radoši kultūras jomā 
un izrāda vēlmi piedalīties kolek-
tīvos, gatavi izdziedāt un izdejot 
svētkus pat šādos neierastos 
apstākļos. Sirsnīgs paldies svēt-
ku dalībniekiem – bērniem un 
jauniešiem, viņu skolotājiem un 
ikvienam, kurš ielicis sirdi, iesais-
tījies un pienākumus veicis atbil-
dīgi un profesionāli, lai sagatavo-
tu svētkus mākslinieciski 
augstvērtīgi un droši, radot prie-
ku gan pašiem dalībniekiem, gan 
priecējot Latvijas iedzīvotājus un 
mūsu viesus! 

Renāte Freiberga
Foto: Marta Rake-Lasmane



Der zināt! TALSU NOVADA ZIŅAS

2021. gada jūlijs 14

Izstādes

Dzīvesziņas
Dzimtsarakstu nodaļā no 1. līdz 30. jūnijam

Monika Blumberga
Līva Pērkona
Evelīna Grintāle 
Agate Ernstsone
Miks Videnieks
Alekss Urķis
Olivers Vērdiņš

Dominiks Zāģeris
Kristofers Barkāns
Marianna Lavrinoviča
Ansis Mežmačs
Ralfs Lozenko
Ēvalds Everts Dārziņš
Jūlija Freija

Margrēta Belova 
Silva Dreiškena
Hanna Šteinberga
Ralfs Liepa
Līga Čeičiniece
Stefānija Bumbule

Talsi
Leontīne Vaice (1933)
Aina Caune (1945)
Ilze Krūmiņa (1946)
Inese Varigina (1929)
Ilze Plandere (1937)
Jānis Spruģevics (1949)
Māris Lagzdiņš (1967)
Mirdza Neverčika (1942)
Aldis Tabūns (1959)
Sabile
Marfa Cine (1930)
Egons Štoks (1939)
Stende
Valentīna Lāce (1946)
Ārija Joničenko (1938)
Aivars Celms (1940)
Anna Višņevska (1938)
Valdemārpils
Raisa Balinska (1948)
Jadviga Nāckalne (1943)
Abavas pagasts
Monika Grīsle (1937)
Balgales pagasts
Maiga Čaple (1933) 
Ģibuļu pagasts
Ivars Mīlbergs (1940)
Laidzes pagasts
Ingrīda Stibe (1952)

Ivars Smildziņš (1964)
Visvaldis Grunturis (1941)
Laucienes pagasts
Jānis Krastiņš (1964)
Lāsma Rozīte (1986)
Gunars Libers (1948)
Natālija Pilabērza (1939)
Eva Sīpola (1937) 
Vandzenes pagasts
Elvita Marija Cinova (1935)
Helēna Arnese (1955)
Virbu pagasts
Marija Dziemidova (1943)
Ventspils novads
Laimonis Leiguts (1935)
Sigmārs Valdmanis (1955)
Rēzekne
Normunds Lazdiņš (1962)
Rīga
Ivo Kļaviņš (1978)
Valerijs Hramovs (1952)
Rojas novads
Rita Briģe (1934)
Ikšķiles novads
Laura Miske (1992)
Jūrmala
Jolanta Roze (1975)
Kandavas novads
Ārija Lūka (1936)

Miršanas reģistri sastādīti par 40 personām:

Informāciju sagatavoja: Dzimtsarakstu nodaļa

Reģistrēts 21* jaundzimušais −  12 meitenes un 9 zēni:

Laucienes pagastā
7. augustā
Garlenes kapsētā 11.00
Oktes kapsētā 12.00
Klopenes kapsētā 13.00
Pūckalnu kapsētā 14.00
Tuņņu kapsētā 15.00

Ķūļciema pagastā
1. augustā
Dzedru kapsētā 13.00
Ķūļciema kapsētā 14.00

Laidzes pagastā
7. augustā
Maķu kapsētā 11.00
Nodenu kapsētā 12.00
Rocežu kapsētā 12.30

Talsu pilsētā
28. augustā 
Liepu un Eglaines kapsētās 11.00
Jauviņu un Meža kapsētās 12.30
Antiņu un Vācu kapsētās 14.00
Jaunajos kapos 15.30

Sabiles pilsētā un Abavas pagastā
14. augustā
Strautu kapsētā 10.00 
Būķu bērzu kapsētā 11.00 
Valgales kapsētā 12.00 
Mācītāju kapsētā 13.00 
Annužu kapsētā 14.00 
Kāroņu kapsētā 15.00 
Meža kapsētā 16.00 
Veģu kapsētā 17.00

Ģibuļu pagastā
31. jūlijā
Dižruņķu (Ruņķu)  kapsētā 10.00      
Kalešu kapsētā 11.00      
Vērtnieku (Kāņu) kapsētā 12.00      
Spāres kapsētā 13.30      
Mazputniņu (Dižputniņu) kapsētā 14.30      
Gaviļnieku kapsētā 15.30      
Lieknieku kapsētā 16.30      
7. augustā
Labdzeņu kapsētā 10.00      

Ģibuļu kapsētā 11.00      
Garsilu kapsētā 12.00      
Maķīšu kapsētā 13.00      
Cīruļu kapsētā 14.30      
Talsciema kapsētā 15.30      

Ārlavas pagastā
8. augustā 
14.30 Ārlavas evanģēliski luteriskajā 
baznīcā visām draudzes kapsētām 
notiks apvienots kapusvētku diev-
kalpojums.  Lūgums savlaicīgi pie-
teikt aizlūgumus, zvanot mācītājam 
Mārcim Zeifertam 29145305. 
Aicinām apmeklēt apvienoto kapus-
vētku dievkalpojumu baznīcā un sa-
kopt piederīgo atdusas vietas Lu-
bes, Nogales,  Amuļu, Mārgciema, 
Dižgales, Dūmciema, Frītagu, Silcie-
ma un Ārlavas kapsētās!
Ķurbes kapsētā svētbrīdis 1. augus-
tā 14.00

Valdemārpils pilsētas kapsētā 
15. augustā 16.00

Valdgales pagastā
24. jūlijā 
Frītagu kapsētā (Romas katoļu 
draudze) 15.00 
14. augustā 
Sumbru kapsētā 13.30

Vandzenes pagastā
8. augustā
Uguņu kapsētā 13.00
Upesgrīvas kapsētā 13.30
21. augustā
Odriņu kapsētā 11.00
Kalniņu kapsētā 11.30
Dižkuģnieku kapsētā 12.00
Klānu kapsētā 12.30
28. augustā
Dārtes kapsētā 10.00
Tiļkalnu kapsētā 11.00
Krauju kapsētā 12.00
Stebuļu kapsētā 13.00

Talsu novada muzejā
• 6.07.–8.08        „Atzīšanās”. Māra 

Upzara gleznas un Armanda Vec-
vanaga

• Metāla objekti (Izstāžu zālē)
• 8.07.–11.07. Liliju izstāde „Lielā li-

liju parāde 2021”
• „Kurzemes ainavas”. Liepājas 

mākslas galerijas „Romas dārzs” 
kolekcijas izstāde

• Krājuma jaunieguvumu izstāde 
„Stendes I pamatskolai 200”

• Autorallijs „Talsi”
• Ceturkšņa priekšmets – bērnu ratiņi
• „Mūzika katrā mājā”
• Ekspozīcijas „Ceļojums senatnē”, 

„Ar vakardienas sauli”, „Dabas 
daudzveidība Talsu novadā”

Talsu Tautas namā un Radošajā 
sētā

• Līdz 25.07. rallija izstāde „Ceļš no 

Talsiem līdz pasaulei” 
• Talsu Foto kluba izstāde „Muižas” 
• Talsu fotokluba izstāde „4/5 mā-

koņi”
• No 26.07. Ērikas Vakermanes 90 

gadu jubilejai veltīta izstāde „Bal-
tie darbi”

Talsu Galvenajā bibliotēkā
• Daiņa   Kārkluvalka foto izstāde 

„Talsu rallijs”
• „Rallijs Talsi 55 gadu garumā –  vir-

tuāli bibliotēkas tīmekļa vietnē un 
klātienē 

• Edgars Ozoliņš. Ilustrācijas jaunie-
šu un bērnu grāmatām.

Valdemārpils TIC un bibliotēkā
• „Bļoda ir katras saimnieces lep-

nums” 
• Valdemārpils bibliotēkā
• 1.–15.07. „Dabas aptieciņa”
• 15.–31.07. „Mēs nākam no Valde-

mārpils”
• Izstāde bērnu literatūras nodaļā  

„Nāc! Lasi! Vērtē!”
Sabiles mākslas, kultūras un tūris-
ma centrā

• Līdz 15.08. Latvijas Mākslas aka-
dēmijas studentu un pasniedzēju 
darbu izstāde „IEDZIĻINOS SEVĪ – 
tevī, viņā, jūsos, mūsos, visos…”

Pastendes bibliotēkā
• Lienes Fridrihsones gleznu izstā-

de „Cronis visam!”
Pļavmuižas saieta nama dārzā

• Fotogrāfiju izstāde „Kāzu tērpu 
mode”

• Vides objekti 
• Mākslas studijas „Otiņas” gleznu 

izstāde „Bez puķēm nevaram” 
Pļavmuižas saieta namā

• Mākslas studijas „Otiņas” gleznu 
izstāde „Kad melnbaltais ar krā-

saino satikās”
Kinoteātrī “Auseklis” 

• Līdz 28.08. Margarita Germanes 
izstāde „Iekšējā būtība”

Tiņģeres pils izstāžu zālē
• Līdz 25.07.  LMK „Tinga” sezonas 

atskaites izstāde „Garo vakaru aiz-
raušanās”

Kolkas Lībiešu saieta namā
• Anetes Kalniņas gleznu izstāde 

„Kolkas triepiens”
Lībiešu saieta nams 

• Atvērts apmeklējumiem katru die-
nu plkst. 8.30−17.00.

Mērsraga tautas namā
• Enijas Bidzānes izstāde „Ceļotāja 

Sirdī”  
Dundagas bibliotēkā

• Anitas Šulces rokdarbu izstāde

*Publicēti to jaundzimušo vārdi, kuru vecāki ir iesnieguši rakstisku piekrišanu

Kapu svētki



Ieplāno!TALSU NOVADA ZIŅAS

15 2021. gada jūlijs

Kultūras notikumiVeselības veicināšana jūlijā

Aktuālākā informācija par kultūras, sporta un tūrisma  
notikumiem: www.talsunovads.lv; www.dundaga.lv, 

www.mersrags.lv, www.roja.lv, www.kolka.lv

Sporta notikumi
Kad? Cikos? Pasākuma nosaukums Norises vieta
TALSOS
10.–
11.07. 10.00 Latvijas čempionāts disku golfā 2021 Deviņkalnu disku 

golfa parkā 
11.07. 10.00 Vivus maratons Kamparkalnā

11.07. 13.00 Latvijas čempionāts futbolā sievietēm 1. līgā 
FK Talsu FK–- SK Super Nova/RTU

Talsu sporta 
halles stadions

16.07. 12.00 Latvijas kauss vasaras biatlonā VFS 2021

18.07. 18.00 Latvijas čempionāts futbolā sievietēm 1. līgā 
FK Talsu FK - BFC Daugavpils 

20.07. 15.00 Latvijas čempionāts futbolā U15 Talsi – FK 
Auda 

21.07.
18.00 Talsu Jūdze – taku skriešana un nūjošana Talsu novads

28.07.
LAUCIENES PAGASTĀ

11.07. 10.00 Pļavu Kauss 2021  pludmales volejbolā 
2. posms

Pļavu sporta un 
atpūtas bāze

18.07. 10.00 Pļavu Kauss 2021  pludmales volejbolā 
3. posms

21.07. 10.00 Veselības veicināšanas diena senioriem
24.07. 10.00 Laucienes pagasta sporta svētki
SABILĒ UN ABAVAS PAGASTĀ

08.07. 18.00 Sabiles kauss pludmales volejbolā 
1. posms

Sporta laukums 
„Graviņa”

13.07. 18.00 Sabiles kaus mini futbolā 1. posms Zirņu ielas sporta 
laukums

22.07. 18.00 Sabiles kauss pludmales volejbolā 2. posms
Sporta laukums 
„Graviņa”30.07. 15.00 Vīna svētku sporta spēles bērniem un 

jauniešiem
ĢIBUĻU PAGASTĀ

20.07. 18.00 Ģibuļu kausa izcīņa pludmales volejbolā 
1. posms

Pastendes sporta 
laukums

24.07. 12.00 Spāres kauss spiningošanā Spāres ezers

25.07. 9.00 Ģibuļu kausa izcīņa zoles spēlē 1. posms Pastendes sporta 
centrs

VALDGALES PAGASTĀ

18.07. 12.00 Valdgales pagasta sporta spēles Pūņu skolas 
sporta laukums

MĒRSRAGA PAGASTĀ

31.07. 4.30 Mērsraga kausa izcīņa spiningošanā 
1. posms. Engures ezers

Engures ezera 
Laivu bāze „Pīlēni”

DUNDAGAS PAGASTĀ
Jūlijā  Dundagas pagasta aktīvākā iedzīvotāja izaicinājuma vasaras posms

Informāciju apkopoja: Aivars Pekmans

Kad? Cikos? Kas? Kur?
TALSOS

17.07.

9.00–
15.00 Tirgus gardēžiem Pilsētas laukumā

19.00

Sajūtu dziesmu koncerts „Esi man tā”. 
Piedalās Marts Kristiāns Kalniņš, Putnu 
balles solistes Līva Kalniņa un Kristiāna 
Stirāne, pianists Jānis Miltiņš, perkusionists 
Ivars Kalniņš. Biļešu cenas: 10 EUR
VairāK info 16. lpp.

Talsu pilskalnā

10.07. 14.00 Izstādes „Atzīšanās” atklāšana Talsu novada 
muzeja
Izstāžu zāle

17.07. 16.00 Koncerts „Minimāls baroks”. Uzstājas 
A. Liepiņš (klavieres) un V. Žukova (vijole)

Talsu novada 
muzejs (klātienē 
un tiešraidē)

25.07. 20.00
Koncerts par godu Amendas 
250.  dzimšanas dienai „Nepiesātinātās 
stīgas”. Uzstājas A.  Liepiņš (klavieres) un 
stīgu kvartets „EVVEntus”

Talsu novada 
muzejs

28.07. 13.00 Mazpilsētas stāstnīcā tiešsaistē viesojas 
Dainis Kārkluvalks

Talsu Galvenās 
bibliotēkas 
Facebook lapā

7.08. 11.00
Repair Cafe. Lietu atjaunošanas darbnīca Radošajā sētā
Pērļu medības visai ģimenei. Pieteikšanās 
tirgotājiem 29320792 Pilsētas laukumā

14.08. Dižmāras gadatirgus (Informācija sekos talsutautasnams.lv)

SABILĒ UN ABAVAS PAGASTĀ

17.07. 12.00–
13.30 Orientēšanās posms Sabilē Laukumā pie 

Sinagogas

25.07. 14.00 Jēkaba diena Sabilē. Muzikālās apvienības 
„Jakob Noiman Festival Band” koncerts

Laukumā pie 
Sinagogas

29.–
31.07. „Sabiles vīna buķete” Sabilē

ĪVES PAGASTĀ

30.07.–
1.08.

Tiņģeres dienas 2021 – dzejas vakars, mākslinieku plenērs, radošās 
darbnīcas, sportiskas aktivitātes, koncerts, jaundzimušo sveikšana u.c.
Tiņģeres muižā un parkā

27.07.

29.07.

31.07.

19.00

19.00

9.30

Jauniešu iniciatīvu projekts „Veselības 
nedēļa Tiņģerē”. Vairāk info 25961714. 
Fitnesa nodarbība (treneris Kristaps 
Kristapsons)
Zumbas nodarbība (instruktore Agnese 
Apse) 
Jogas nodarbība

Tiņģeres 
apkārtne, parks

VIRBU PAGASTĀ

10.07. Virbu pagasta svētki

ROJAS PAGASTĀ

10.07. 10.00-
4.00

Zvejnieksvētki Rojā
Vairāk info Facebook@rojasbrivdabasestrade

Rojas pludmale, 
Ostas iela, 
Rojas brīvdabas 
estrāde

17.07. 19.00 Baibas Sipenieces-Gavares stāvizrāde 
„Vienreiz jau var”

Rojas brīvdabas 
estrādē

KOLKAS PAGASTĀ

10.07. Jūras svētki „Iepūt Kolkā”. Vairāk info Kolkas Tautas nama Facebook lapā

6.08 20.00 Saulrieta koncerts – Ērika Loka akustiskā 
koncertprogramma

pie Kolkas tautas 
nama

MĒRSRAGA PAGASTĀ

10.07. 10.00–
21.30

Jūras svētki. Amatnieku tirdziņš, pasākumi 
bērniem, Neptūns, koncerti

Pie Mērsraga 
Tautas nama, 
estrāde „Jēgerleja”

7.08. Mērsragsvētki (gājiens, koncerti) Estrāde „Jēgerleja”, 
Lielā iela

DUNDAGAS PAGASTĀ

24.07. 19.00 Jukums Palevičs „Preilenīte”, joku luga, 
režisors Voldemārs Šoriņš

Dundagas pils 
parka estrāde

7.08. 16.00 Koncertē Kaspars Antess Vīdales skolas 
dārzs

 

Pirmdienās
Nūjošana 18.00 Miera ielā 2 Talsos, 
pieteikšanās 27842064

Otrdienās
Nūjošana 18.00 K. Mīlenbaha ielā 32 Talsos, 
pieteikšanās 29122137

Trešdienās
Nūjošana 18.00 Miera ielā 2 Talsos, 
pieteikšanās 27842064
Āra funkcionālais fitnesa treniņš 17.45; 19.00, 
pieteikšanās 26394514

Ceturtdienās
Nūjošana 18.00 Valdemārpils Dupurkalna 
estrādē, pieteikšanās 27842064
Nūjošana 18.00 K. Mīlenbaha 32 Talsos, 
pieteikšanās 29122137

Sestdienās
Nūjošana 10.00 trenažieru laukumā pie 
Vilkmuižas ezera Talsos. Pieteikšanās 
27842064



TALSU NOVADA ZIŅASIeplāno!

„IEDZIĻINOS SEVĪ — tevī, viņā, jūsos, mūsos, visos...”

Līdz 15. augustam mākslas cienītāji tiek aicināti aplūkot Latvijas Māks-
las akadēmijas studentu un pasniedzēju darbu izstādi „IEDZIĻINOS SEVĪ 
— tevī, viņā, jūsos, mūsos, visos...”. Izstādē apskatāmi LMA glezniecības, 
tēlniecības, grafikas un vizuālas komunikācijas apakšnozaru studentu un 
viņu pasniedzēju jaunākie darbi.

Izstādes uzmanības centrā — indivīds (politkorekts), jo 2021. studiju gada 
sākumā akadēmijas dažādās nodaļās studentiem tika uzdots uzdevums radīt 
savus pašportretus vai līdzcilvēku, draugu, dzīvesbiedru vai ģimenes locekļu 
portretus. Studenti darbos atklāj savas emocionālās dzīves specifiku, jūtu un 
pārdzīvojumu spēku, kas vērtējams kā paša apzinātu domu un jūtu pārbaude. 
Psiholoģijā to dēvē par introspekcijas procesu, kas balstās uz garīgā stāvokļa 
novērošanu, ideju, emociju un jūtu padziļinātu atspoguļošanu, kas saistīta ar 
cilvēka pašrefleksiju. Izstādes apmeklētājiem būs iespēja iepazīties ne tikai ar 
studentu iekšējās pasaules atspoguļojumu, bet arī ar akadēmijas pasniedzēju 
darbiem, kuri studentiem palīdzējuši koncentrēties, iedziļināties sevī un īstenot 
radošās idejas.

Izstādes kuratore: Inese Rozentāla
Avots: lma.lv

LAIDZES SKOLAI   140
LAIDZES PROFESIONĀLAJAI 
VIDUSSKOLAI   100
VANDZENES SKOLAI  155

Sveicam bijušos absolventus, 
skolotājus un darbiniekus!

Tiekamies salidojumos 
2022. gada vasarā!


